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Ogłoszenia:
Reklamy: za iedan wiers; 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńckrologja; za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: zajeden wji- 
raz pierwszy raz 2 kop., 4 każdy 
następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do Kvrjfra War- 
rsawskieqo przyjmuje także Biuro 
oclnszeń Bajchmanai Frendler* 
ulica Senatorska 18.

ostatnich czasach do godności pasterskiej wyniesio
ny z zacisza, tylko przez troskliwość o dobro ko
ścioła przez władzę kościelną odznaczony został. Aby 
dać pojęcie o jego pracach, rzućmy okiem na głó-; 
wniejsze momenta przeszłości tego rzadkich cnót 
kapłana.

Urodził się 16 go marca 1818-go roku w Łęczycy, 
z Pawia, nauczyciela szkól miejscowych, i Marjan- 
ny Szyszkówny. Nauki pierwotno odbył pod nad-: 
zorem ojca, zdolnego pedagoga, najpierw w mieście 
rodzinnem a potem w Kielcach, dokąd ojca jego na 
posadę do szkół wojewódzkich przeniesiono i te w 
1834 tym r. ukończył.

W tymże czasie, czująo powołanie do stanu du
chownego, za wolą i błogosławieństwem rodzicicl- 
skiem, wstąpił do seminarjum w Kielcach.

W 1836-tym r. spotykamy go w Warszawie, gdzie 
kształcił się w seminarjum głównem, przeistoczonem' 
następnie w akademję duchowną i tu, po czterole , 
letnim pobycie, egzamin chlubnie złożywszy, w dniu 
1 i-tym lipca 1839 go r. stopień kandydata św. teo- 
logji otrzymał.

P powrocie do djecezji nie mając lat przepisanych 
do święceń, przez dwa lata jako djakon był profe
sorem w seminarjum kieleckiem, gdzie wykładał hi
storię kościelną, katechetykę i łacinę.

Dnia 20-go czerwca 1841 go r. pozyskał godność1 
kapłańską i w tymże roku otrzymał w akademji du- 
chownej rzymsko-katolickiej w Warszawie posadę; 
profesora umiejętności biblijnych i na tern stanowi
sku pracował aż do 1850-go r. Z owej epoki po-, 
chodzą jego rozprawy, umieszczone w „Pamiętniku: 
religijno-moralnym”, odnoszące się do studjów nad- 
pismem św.; w 1845-ym r. z rąk biskupa Ludwika 
Łutowskiego, administratora i wikarjusza apostol
skiego, otrzymał kanonję honorową kolegjaty kiele
ckiej.

W 1856-ym r. otrzymał posadę profesora semi- 
narjum w Kielcach ijwikarjusza przy tamecznej kole- 
gjacie, a zainstytuowany kanonicznie, obowiązki po- 
mienione sprawował do 1859-go r. W tymże roku 
nominowany administratorem parafji Szaniec, w r.
1862- im pozyskał instytucją kanoniczną z tytułem 
„praepositus cnratus”, który od wieków proboszczom 
tamecznym służył.

Ks. Majerczak, biskup administrator djecezji, ce-^ 
niąc jego zasługi, ofiarował mu 1857-go r. prelaturę 
w kolegjacie, na której przez władzę świecką w r.
1863- im zatwierdzonym został. W rok później otrzy-: 
mał urząd dziekana szydłowieckiego i sprawował go 
aż do 1867-go r. Biskup Kuliński 1872-go r. wyniósł^ 
ks. Wnorowskiego na stanowisko regensa i profeso- 

Otrzymaliśmy wieść bolesną o zgonie biskupa lu
belskiego.

Wczoraj o godzinie 11-tej w nocy ukochany przez 
djecezjan pasterz zawarł powieki.

Choroba nieuleczalna, której się nabawił sku
tkiem zaziębienia na pogrzebie .matki, przedwcze
śnie grób rozwarła przed nim. Świetlana zacna po
stać pasterza, co kroki niedługiego na ziemi pobytu 
znaczył miłosierdziem i rezygnacją, nigdy z pamięci 
tych co go znali nie wygaśnie.

Cały żywot jego, poświęcony chwało bożej i 
dobru społeczeństwa, jest wymownym wzorem 
dla chrześcijanina. Oddany służbie ołtarza i kie
rownictwu dusz, zapominał zawsze o sob:e, a w 

Przegląd polityczny

wieści o nas. Kapitan zaniepokojony, wbrew instru
kcjom, opuszcza wyznaczony mu posterunes i całą 
silą pary przebywa przestrzeń 500 mil, aby nam 
nieść pomoc przeciw gwałtowi ze strony niemie
ckich okrętów.

Zarzuciwszy tu kotwicę, przybył zaraz na wyspę 
i powitał nas radośnie, przekonawszy się, iż wieści 
o aresztowaniu były przedwczesne.

„Goshawk” także złoży raport admiralicji.
Dziś widzimy przed południem, iż znów jakiś o- 

kret wojenny wpływa do zatoki. Wiatr zwinął flagę, 
jednakże sądząc po czarnym kolorze, myśleliśmy, iż 
to okręt niemiecki.

Po południu szalupa dąży ku wyspie i można so
bie wyobrazić nasze zdziwienie, gdy poznajemy fla
gę rosyjską i na ląd wysiada dwóch oficerów, a je
den z nich, to p. Wiediernikow, towarzysz Rogoziń
skiego, z którym przebył ciężkie chwile w 1880-ym 
roku na „Generał-admirale”, rozbitym przez burzę w 
Zatoce biskajskiej okręcie wojennym, który cu
dem prawie uniknął ostatecznego zatonięcia.

Takie chwile pozestają w pamięci na zawsze. To 
też łatwo zrozumieć jak serdecznem było powitanie, 
ile pytań i wspomnień wzajemnych.

Okręt, na którym nowi goście przybyli, jest to pię
kny aviso „Najezdnik”. Dąży z Kapsztadu do 
Kronsztadu, odbywszy podróż naokoło świata, za
trzymując się dłużej w Japonji, Oceanji i Brazylji. 
Kapitan Kalogeras dowodzi „Najezdnikiem" od

Nr I09B. Dnia 21 Kwietnia.

Mondoleh 3-go marca..
Jakkolwiek niedawno, bo w końcu z. m. przesła

łem wam obszerną korespondencję, jednakże dziś, 
korzystając z dobrej okazji, przesyłam dodatkowo 
tych kilka słów. ,. . . . ,
’ Żyjemy teraz tak gorączkowo, wypadki tak szyb

ko i niespodziewanie po sobie następują, iż prawic 
codziennie eoś nowego możnaby wam przesiać, gdy
by tylko komunikacja z pocztą Fernando 1 o była 
ia\v zeszłym tygodniu mieliśmy dwa okręty wojen
ne angielskie. Wieść o tern, co tu Niemcy z nami ro
bią, rozeszła się szybko po całym brzegu, ma się ro
zumieć, z dodatkami, np. że Rogoziński aresztowa
ny... Natychmiast przybyła kanonierka „Flirt”. Ka
pitan jej zebrał na rozkaz admirała wszelkie szcze
góły ostatnich zajść, niezależnie od konsula, który 
zawiadomił ministerjum spraw zagranicznych. Ad
mirał prześle raport do ministerjum marynarki.

. Na drugi dzień gdy „Flirt" odpłynął, przybywa 
kanonierka „Goshawk”. Kapitan jej dał nam wiel
ki dowód życzliwości. Stał on na kotwicy przy Zło- 
jym brzegu, gdy parowiec pocztowy przywiózł tam

6-ciulat i odbył już na nim 2 podróże naokoło 
świata. W r. z. był przedstawicielem Rosji na ko
ronacji króla hawajskiego Kalakaua. Posiada w y- 
sokie i wszechstronne wykształcenie, zwraca w 
swych dalekich podróżach uwagę na wszystko, z 
czego nauka n.oże odnieść korzyść, zbiera kolekcje 
różnorodne, różne dane etnograficzne itp. A że od
znacza się wielką bezstronnością w swych sądach, 
prace jego zatem będą miały wysoką wartość dla 
nauki.

Wraz z przybyłymi oficerami udaliśmy się zaraz 
na okręt, przyjęci taro nadzwyczaj serdecznie przez 
kapitana i przez roficerów. Załatwiliśmy najpierw 
czynności urzędowe, tj. podaliśmy skargi na postę
powanie z nami niemców, i dołączyliśmy kopje do
kumentów przesłanych wcześniej konsulowi angiel
skiemu.

Jak już wspominałem, „Najezdnik” powraca z 
Kapstadu, zawinął do Fernando Po po węgle i tam 
dowiedział się o postępowaniu niemców. Kapitan 
więc zmienił plan i przybył tutaj, a zebrawszy od 
nas potrzebne informacje i dowody, postanowił po
płynąć na rzekę i tam zobaczywszy się z admira
łem Knorem i konsulem Nacbtigalem, założyć ener
giczny protest, a następnie przesiać raport o całej 
sprawie do Petersburga.

Tak więc sprawa nasza będzie poruszona jedno
cześnie z kilku stron, gdyż konsul angielski prze
słał raport do ministerjum spraw zagranicznych, ad-

Dziś p. Gladstone w izbie gmin, a lord Granville 
•w izbie lordów mają złożyć wyjaśniające oświad
czenia przy sposobności obrad nad wniesionym przez 
rząd projektem udzielenia kredytów nadzwyczaj
nych.

Politische Correyp otrzymuje równocześnie z 
Konstantynopola i Kairu doniesienia o ewentualnej 
postawie Turcji w razie zaostrzenia się zatargu an- 
gielsko-rosyjskicgo, tudzież o stanowisku Anglji w 
Egipcie. Korespondent stambulski pisze: W. Porta 
zdaje się być zdecydowaną do zachowania ścisłej 
neutralności. Tureccy mężowie stanu zapewniają, 
że ani z Petersburga, ani z Londynu nie otrzymała 
W. Porta żadnego wezwania do zajęcia postawy 
przychylnej, jakoteż, że wszelkie inne pogłoski pole
gają na domysłach. W. Porcie idzie przedewszys- 
tkiem o to, ażeby przekonać Rosję, że pod wzglę
dem komunikacji przez Dardanele, jest zdecydowa
na ściśle przestrzegać wykonania istniejących tra
ktatów. Rozpowszechnione w Konstantynopolu po
głoski, że w zatoce Beziki skoncentrowaną będzie 
eskadra angielska, jakoteż, że Hassan Fehmi został 
upatrzony na posła w Berlinie, gdy natomiast obe
cny poseł berliński, Sard basza, zastąpićby miał Mu- 
surusa baszę w Londynie, uważane są jako bezpod
stawne.

We wszystkich kołach tureckich nie kryją obaw 
wobec trudności położenia. Obawiają się mianowicie 
zgubnych konsekwsncyj dla samej Turcji, nawet 
w razie jej stanowczej decyzji zachowania ścisłej 
neutralności. Z drugiej strony mają nadzieję, że 
Anglja ujrzy się zniewoloną odwołać wojska swoje 
z Egiptu i że W. Porta w tym kierunku będzie mo
gła dojść nakoniec do swych praw tylokrotnie rekla
mowanych.

W odmiennem nieco świetle, przedewszystkiem co 
do ustąpienia Auglji z Egiptu, przedstawia stan spra
wy korespondent kairski Politische Corresp., który 
pisze: Dowiaduję się ze źródła wiarogodnego, że po
między gabinetem angielskim a Turcją odbywają 
się rokowania w sprawie Egiptu. Gabinet St. James 
określa swoje żądania w ten sposób, że chce, ażeby 
W. Porta oddała jeden korpus armji swojej do roz
porządzenia anglikom, ażeby w razie potrzeby obsa
dzić Egipt i zastąpić wojska angielskie w Sudanie 
tureckiemi siłami zbrojnemi. Żąda przytem Anglja, 
ażeby nad załogami tureckiemi objęli dowództwo 
oficerowie angielscy.

W. Porta okazała jaknajwiększą uprzejmość,

Ogłoszenia i yreaturiei rtę ] rzyjnmje;kantor Kiojeia Warszóuflitgo codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorni’, w i iedziele i lwięta od'grdz. IC-ej rano do 1-ej w południe.

Rocznie rs. 9. półrocznie rs. 4 
kop. 50. kwnrtnlnie rs. 2 kop. 25 
miesięcznie kop. 75.

7n odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cerer- 
ftwie: koszta przesyłki poczto
wej podane sa w nagłówku nu- 
meiu porannego.

Za granicą (z przesyłka 1o- 
dnorazową)miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
trlko wydanie Kwjera przyjmo
wana być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
I op. 5; poranny w dni yowsze- 
nie k. 3, w niedziele i święta k.5.

r .......—
przyrzekła mieć w pogotowiu odpowiedni korpus, 
oświadczyła jednak, że warunek poddania wojsk 
tureckich" pod komendę oficerów angielskich niemo- 
żebnym jest-do przyjęcia. Bod tym względem oka
zuje Turcja tem większą stanowczość, iż zna trudne 
położenie Anglji i wie, że takowa musi za jakąbądż 
cenę uzyskać pomoc turecką. Rokowania dotych
czasowe znajdują się w okresie oznaczonym powy
żej. Depesza nadeszła do Kairu z Londynu, a za
wiadamiająca, że w razie potrzeby część wojsk oku
pacyjnych może być wysłaną do Indyj, jakoteż pra
wie równoczesne oświadczenie W. Porty, że gotową 
jest w razie zezwolenia interwenjować zbrojnie, 
gdyby zaszły rozruchy i bezpieczeństwo kanału 
sueskiego mogło być zagrożonem, pozwalają na przy
puszczenie, że rokowania zbliżają się do pomyślne
go zakończenia. Współdziałanie wojsk tureckich 
z angielskimi jest prawie wykluczono z tej kombi
nacji. W takim razie Egipt, w wypadku odwołania 
wojsk angielskich, zostałby wyłącznie na łasce Tur
cji. Ludność europejska, zamieszkała tutaj, oba
wia się takiej perspektywy, przeczuwając, że dzie
ła lat 'ostatnich, jak sądy roięszane konsularne i 
trybunały międzynarodowe, zostałyby narażono na 
niebezpieczeństw^,

Wychodzi i rozsyła się t wa razy t’ziernte na Warszawę i na prowincję. W nieczielei święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w portiadztałki i cni poświąteczne tylko wieczorem.



ra seminaijum kieleckiego. Jako przewodnik uczelni 
złożył dowody wysokiego taktu i prawdziwie 
chrześcijańskiej słodyczy w stosunkach z młodzie
żą, która go ukochała serdecznie, wykazał też nie
mniej prawdziwą umiejętność pedagogiczną, nabytą 
długiem doświadczeniem i obserwacją.

Za jego wyłącznie staraniem ze składek parafjan 
starożytny, pięknej budowy, kościół w Szańcu odre
staurowano całkowicie i kaplicę na cmentarzu grze
balnym w tymże stylu wystawiono. Jako wikarjusz 
kolegiaty, za zezwoleniem władzy djecezjalnej; 
wprowadził nauki niedzielne po prymarji w kolegja- 
cie J który to zwyczaj, dotąd zachowywany, jest po 
nim pamiątką. Ksiądz Wnorowski również dał 
inicjatywę urządzania uroczystej komunji dla 
dziatek, po raz pierwszy do stołu pańskiego przy
stępujących. . t .

Z prac piśmienniczych ks. biskupa wymieniamy: 
przekład Fióppla „O bóstwie Chrystusa" (1872), 
rozprawę „O zasadzie i sposobie tłumaczenia Pisma 
świętego11, wreszcie świetną „Mowę pogrzebową ku 
pamięci przedwcześnie zgasłego Jana Majorkiewi- 
cza“ (1849).

Prekoaizowany biskupem na konsystorzu papie
skim 15-go marca r. 1883-go objął katedrę lubelską 
i, pożegnany uroczyście przez kielczan i parafjan w 
Szańcu, gdzie taką miłość umiał sobie zjednać, udał 
się przez Z* oleń i Nową Aleksandrję do swej dje- 
cezji, gdzie 8-go lipca t. r. ingres odbył. Liczne du
chowieństwo kieleckie uczestniczyło w tej uroczy
stości, świadcząc obecnością swoją o tych uczuciach, 
które ks. Wnorowski dla siebie w miejscu dotych
czasowej pracy umiał zaszczepić. .

Jego praca pasterska była iście wytrwała. Osie
rocony od lat kilku lud cisnął się tłumnie do bierz
mowania, któremu znaczną część dni swoich biskup 
poświęcił. Uzupełnił kapitułę i miał w szczególniej
szej pieczy seminarjum. Wkrótce pozyskał serca o- 
gółu, który, podczas dwu objazdów kanonicznych, 
znalazł sposobność zbliżenia się do swego zwierzch
nika duchownego; na niedawnym pogrzebie matki 
dostojnego biskupa, tenże ogół zamanifestował naj
lepiej swoje dlań uczucia. Materiały do pobieżnego 
rysu tego czerpaliśmy z Przeglądu katolickiego.

Z grona prekonizowanych r. 1883-go drugi to już 
biskup do wieczności przechodzi. Zgon pasterza pło
ckiego, starca po 80-iu latach był przewidywanym i 
nastąpił po długiej chorobie. Śmierć obecna wszela
ko jest ciosem nagłym i niespodziewanym a tem bo
leśniejszym, że sieroctwo po pasterzu dotknie obszer
nej djecezji, której ludność cd dnia objęcia katedry 
sercem zjednoczona była ze swoim zwierzchnikiem 
duchownym, co sam przejęty miłością Chrystusową, 
tak dzielnie uczucia ku sobie zwracać umiał.

O ZMIERZCHU.
P, Jadwidze Czahóienie.

Lubię chwilę, gdy dzień krótki zmierzchnie 
I znikając z okien jasność blada, 
Dziwnie smutna w zmrok gdzieniegdzie pada 
Na wzorzystą dywanów powierzchnię, 
Na ram złote rzeźby gdzieś na ścianie, 
Gdzieś na szyby luster, kwiatów liście, 
I tak gaśnie zwolna, uroczyście 
Swe ostatnie błyski kładąc na nie...

mirał do ministerjum marynarki, a teraz Petersburg ( 
zapyta: jakiem prawem wydano rozkaz aresztowa- j 
nia oficera wojsk rosyjskich, jakiem prawem strze- j 
lano do mnie i uwięziono. Anglja, choć nie jeate- ' 
śmy jej poddani ale mieszkamy w jej kolonji i spel- ; 
niamy czynności urzędowo, jest zobowiązaną do 
akcji, gdyż np. wystąpienie zbrojne niemców prze
ciwko jej delegatowi, aresztowanie mnie już na wo
dach angielskich, jest obrazą dla Angji i nieposza- 
nowaniem praw międzynarodowych.

Sądzę, że cala ta sprawa narobi trochę zamiesza
nia i dowiedzie nawet najzarozumialszym, iż są pe
wne granice dla ich władzy i woli.

Wyobrażam sobie zdziwienie niemców, gdy ujrzą 
jutro rano wpływający na rzekę okręt rosyjski. 
Przy aresztowaniu mnie żartowali z ironją, iż jako 
poadany rosyjski mógłbym dla opieki zawezwać ja
kiego ckięfu rosyjskiego! Zdawało im się, iż to 
jest oiemożebnem, los jednak spełnił ich życzenia!

Resztę dnia spędziliśmy na ożywionej pogawęd
ce. Rozmowa była tem więcej interesującą, iż przed- 
miotem jej były opisy świeżo zwiedzonych a tak 
ciekawych s ron świata, jak np. Japonja i inne. Do
piero północ przypomniała, iż czas powrócić na na
szą cichą wysepkę, gdzie oczekiwała prawdziwa 
uczta, bo poczta z kraju, a którą nam z Fernando 
Po przywiózł „Najezdnik”.

Cała noc przeszła na czytaniu. Lecz cóż za cios 
niespodziewany przyniosła nam owa poczta. W 
pierwszej gazecie, którą otworzyłem, znalazłem... 
nekrolog ś. p. Sulimierskiecol

Wtedy lubię siąść u okna blisko
I zapatrzyć się w dal parku ciemną... 
Cisza—chociaż za murem przedemną 
Wre tam gwarne stolicy mrowisko, 
Chociaż patrzeć jak wnet do salonu 
Tam do gości mama mnie odwoła: 
Dziś zajęciom sama nie podoła, 
Bo dziś u nas pierwszy raut sezonu,

Raut?.,. Co dla mnie rauty, miły Boże! 
Ja tak lubię zmierzch ten i tę ciszę...
Hrabia Alfred, co poezje pisze, 
„Nic milszego—mówił—być nie może, 
jak dnia wolne podziwiać konanie, 
Wzrokiem goniąc za ptasząt odlotem!” 
O suchotach mówił, o Meranie— 
Ach! przez godzin parę mówił o tem.

Odtąd codzień o zachodzie słońca 
Szukam wrażeń tak uroczych ponb. 
Ledwie kwadrans dobiegnie do końca 
Już się czuję... prawie rozmarzoną 
I tak marzę, marzę—o rozkosze! 
W tej ponurej, cichej, ciemnej sali. 
Mama w mieście. Jan, gdy go poproszą 
Do powrotu jej światła nie pali- '

Gdy tak siedzę u okna cichutko^ 
Myśli różne w głowie mi się roją... 
Ach! jakbym też chciała, choć na krótko, 
Mieć... ot, każdy ma sympatję swoją— 
Mieć... ogródek... krosienka—a potem 
Usiąść przy nich, na dolę wyrzekać, 
Szyć, w okienko zazieraó przelotem 
I na kogoś czekać, czekać, czekać...

Co też wiecznie piszą ci poeci 
O dziewczynie jakiejś, o ułanie?
Fi done... ułan! Zaraz w oczach stanie 
Pierwszy mąż nieboszczyk babci Tecil 
Wprawdzie bywa u nas jeden taki, 
Nawet bodaj, że jest jenerałem: 
Co dwa słowa: „Co też mówić chciałem?M 
Łysy, pełno na wąsach... tabaki.

Piękny ułan! Piękny ani słowa; 
A, doprawdy, jest też marzyć o kim!

. Gdzieś być musi na świecie szerokim 
Taki, co to w wierszach o nim mowa, 
Co odjeżdża i nie wraca więcej, 
A tem milszy, im gdzieś od nas dalej, 
I wciąż kocha... kocha wciąż goręcej!... 
kocha?... Dziwny płomień twarz mi pali

Ach! ja nie wiem sama zkąd dziś we mnie 
Trwoga dziwna ta i niepokoje... 
Ja tej ciszy, ja się zmroku boję...
Boże!... Myśl chcę skupić nadaremnie, 
Dziwne jakieś szmery, szumy słyszę... 
Imię moje szepnął ktoś cichutko 
Tuż, 'uż przy mnie... i przez chwilę krótką 
Błogo śniłam zasłuchana w ciszę...

I gdy oto, drżąca jeszcze cała 
Pod urokiem dziwnego widziadła, 
Jam przed oczy znów je przyzwać chciała, 
Od drzwi w pokój nagła jasność padła, 
I portjerę uchylając zlekka
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Jednocześnie z nekrologiem poczta przyniosła nam 

listy szlachetnego przyjaciela, donoszące że jest 
chory...

Dumni jesteśmy przyjaźnią, jaką nam ś. p. Filip 
okazywał niezmiennie — jego słowa uznania, za
chęty, nieraz i pociechy w smutkach, były ową sza
lą, która stokrotnie przeważała głosy niechętne... 
Nieraz, gdy przychodź.ly chwile zwątpienia, list 
jego wracał energię...

Nie! — powiadaliśmy wtedy sobie — są przecież 
ludzie, którzy nas pojmują, a choćby stanowili 
mniejszość tylko, warto pracować, dążyć do raz o- 
branego celu.

Dewiza naszej wyprawy: rPer aspera ad astra”, 
to obraz życia zmarłego. Przez ciernie i głogi ży
cia dążył ku światłu, prowadząc za sobą innych. 
Cześć jego pamięci! Ona nam będzie gwiazdą prze
wodnią w dalszej pracy.

Na morzu, parowiec „Calabar” d. 11-go marca.
Przed wrzuceniem listu do skrzynki pocztowej 

dodaję jeszcze trochę wiadomości z ostatnich dni.
„Najezdnik”, powróciwszy z rzeki kameruńskiej 

dnia 5-go wieczorem, zabawił krótko w Ambas Bey 
i w dniu 6 ym rano podniósł kotwicę, zabierając 
nas z sobą do Fernando Poo.

Cztery dni przebyliśmy na pokładzie , .lajc-ł.ibd- 
ka”, podejmowani przez szanownego kapitana i jo^o 
kolegów. Rozmowa z podróżnikami wracającymi 
g wędrówki naokoło świata była nietylko zajmują,-

Wsiedł... kfó?... rycerz w zbroi 1 szyszaku? 
O nie!—tylko lokaj Jan we fraku
I rzeki, ukłon oddając zdaleka:
„Jaśnie pani wróciła i—czeka!*

Czesław.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Ministerjum oświaty poleciło podwyższyć od 
przyszłego 1885/6 roku szkolnego opłatę za naukę 
w prógimnazjum męskiem w Częstochowie: w klasie 
przygotowawczej z 13 na 20 rs.,‘a w innych klasach 
z 26 na 30 rs. rocznie.

= Gł ówny zarząd poczt i telegrafów ogłasza, i 
na stacji Lachowicza drogi żelaznej wileńsko-ró
wieńskiej w gub. mińskiej, pow. sluckim, i we wsi 
Ząbkowice w gub. piotrkowskiej, pow. będzińskim, 
urządzono przyjmowanie i wydawanie wszelkiego 
rodzaju korespondencji pocztowej, zaś stacja poczto
wa W Horodyszczu, w gub. mińskiej, została zwi
niętą. ________

s= Koszta utrzymania zarządu oberpoliomajstra i 
policji wykonawczej obliczone zostały w r. b. na 
sumę 418,569 rs. 30 kop-_______

s= Dnia wczorajszego rozpoczęło się praktyczne 
strzelanie artylerji na polu wojennem powązkow- 
skiem. Dla zapobieżenia możliwym wypadkom za
bronione zostało chodzenie i Jeżdżenie po polu w 
czasie, gdy znajdują się na niem pomieszczone czer
wone chorągiewki. Wzbroniono również podnosze
nia i dotykania się nabojów, poniewać mogą eksplo
dować.

= Zarząd komunikacyj okręgu warszawskiego, 
który jak wiadomo otrzymał do swojej dyspozycji 
znaczną, niemniej jednak niewystarczającą sumę na 
przeprowadzenie wszystkich robót około uregulowa
nia koryta Wisły, wchodzi z zarządem miasta w u- 
kłady, których celem jest, aby kasa miejska przy
jęła na siebie część kosztów jakich roboty te wyma-' 
gać będą. Zarząd miasta, uznając w pewnej mierze 
słuszność tej propozycji, prowadzi Już rokowania, 
podstawą których ma być współudział miasta w ro
botach, miasto bezpośrednio inteies jącycb i korzyść 
jego mających na względzie. Do takich zatem ro
bót zalicza, się zabezpieczenie brzegów rzeki w obrę
bie miasta, budowa nowych i wzmocnienie starych 
bulwarków, urządzenie przystani wprost ulicy Czer
niakowskiej, oraz na przeciwnym brzegu około 
Saskiej Kępy, i nareszcie roboty mające zabezpie
czyć wodociągom dostateczną ilość wody. Roboty 
zaś około uspławnienia i pogłębienia koryta mają 
być dokonane wyłącznie z kredytu jakim rozporzą
dza zarząd komunikacyj.

== Zjazd sędziów pokoju m. Warszawy, pragnąc 
zapobiedz dowolnemu oznaczaniu właściwości sądu 
przez przypozywanie zmyślonych poręczycieli, wydał 
następujące postanowienia: 1) zalecić sędziom po
koju* iżoy przyjmowali sprawy podległe im ze 
względu na miejsce zamieszkania głównych dłużni
ków, wystawców weksli i indossantów; 2) we wszys
tkich innych przypadkach, iżby zwracali prośby i 
odsyłali powodów do właściwych cddzialów; 3) 
wprowadzić powyższe postanowienia w wykonanie 
bezzwłocznie po otrzymaniu w oddziale uwiadomię 
nia o jego osnowie.

cą lecz i pouczającą, to też z niezmierną ciekawo
ścią słuchaliśmy opisów różnych miejscowości mało 
znanych. Bogate kolekcie etnograficzne oraz py
szne albumy były wyborną illustracją tych pogada
nek. Kapitan Kalogeras był tak życzliwym, iż 
chciał nas zabrać do Europy. Niestety, z żalem mu- 
sieliśmy mu podziękować i pozostać j szcze.

Nie spodziewając się tak dobrej okazji, przytem 
uznając niezbędną tego potrzebę, daliśmy słowo an
glikom, iż pozostajemy tu, tj. w Ambas-Bey, jeszcze 
czas krótki, dopóki granice młodej kolonji, możemy 
śmiało powiedzieć, przez nas utworzonej, nie będą za- 
bezpieczone od różnycb, chciwych na jej ziemie są
siadów.

Czy anglicy ocenią, co już zrobiliśmy i co jeszcze 
dla ich dobra poświęcamy, rzucając tak dobrą oka
zje i oddalając swój powrót do kraju, o którym z 
taką tęsknotą myślimy?

Dziś rano odbyło się tu, w Fernando Po, żało
bne nabożeństwo za spokój nieodżałowanej pamię
ci wiernego przyjaciela wyprawy Filipa Sulimier- 
skiego. Zwyczaje hiszpańskie nie pozwoliły złożyć 
wieńca z palm i białych kwiatów przez nas uwitego 
na trumnie...

Zaraz po nabofebnstjT.e wypłynęliśmy tym parow
cem, który nas wiezie do Kalabaru, gdzie mieszka 
konsul angielski.

Stamtąd za k”’ ’ dni powrócimy do Mondoleh 
kończyć praco i nowoli przygotowywać się do po- 
rtiotu.



= W r. i. zmarło w Warszawie dzieci do lat pię
cia włącznie 6,846, a mianowicie chłopców 3,619 
i dziewcząt 3,227. Osób starszych nad lat pięć umar
ło 5,669, tj. płci męskiej 2,912 i płci żeńskiej 2,757. 
Ogółem zmarło zatem 12,515 osób, czyli 6,531 męż
czyzn i 5,984 kobiet. Liczących więcej niż lat 100 
zmarło w tym czasie 5 kobiet, mężczyzna żaden nie 
dożył tego wieku.

= Następna licytacja koni w tattersalu warszaw
skim odbędzie się w dniu 13-ym maja.

= btudnia miejska, na placu przy rogatkach mo
kotowskich istniejąca, zaopatrzoną została w tablicę 
żelazną z napisem: „Woda zupełnie czysta i dobra”, 
to tez mnostwo osób przyjeżdżających tam dla uży
cia świeżego powietrza przy sprzyjającej pogodzie, 
z zadowoleniem używa tego niezwykłego w naszem 
mieście napoju.

— Dowiadujemy się, że istnieje zamiar zmiany 
granic cyrkułowych w kilku dzielnicach Warszawy, 
jak również ma powstać nowy cyrkuł policyjny.

s= Posiedzenie delegacji specjalnej w przedmio
cie powiększenia liczby szkół rzemieślniczych odbę
dzie się w dnsu dzisiejszym o godzinie 7 ej wieczo
rem w sali zebrań Towarzystwa popierania przemy
słu i handlu.

— Kapituła lubelska zaprosiła na pogrzeb zmar
łego biskupa najdostojniejszego arcypasterza, oraz 
zwierzchników najbliższych djecezyj ks. biskupów 
Sotklewicza i Kulińskiego.

= Z teatru i muzyki." ~
* W dzisiejszem przedstawieniu „Łucji z Lammer- 

mooru” tytułową partję śpiewa pani Jakowicka, a 
Edgara p. Myszuga.

* Na scenie teatru Rozmaitości odbyła się w dniu 
dzisiejszym próba jeneralna z. jednoaktowej kome
dyjki Bałuckiego „Bilecik miłosny”,której pierwsze 
przedstawienie zapowiedziane na jutro.

„Bilecik miłosny" odegrają panie: Czakówna i Mi- 
recka, pp. Tatarkiewicz i Wolski.

* Komedja Zalewskiego „Friebe” daną będzie w 
piątek na deskach teatru Wielkiego, po cenach da
wniejszych.

* Panna Machwicówna ubiega się o gościnne wy
stępy na naszej scenie.

Układy pomiędzy artystaą a dyrekcją teatrów 
już się rozpoczęły.

* Dyrekcja teatrów udzieliła p. Staszkowskiemu, 
młodemu artyście scen prowincjonalnych, pozwolenie 
debiutowania w teatrze Małym.

* Z urlopu powraca wkrótce pani Dowiakowska, 
goszcząca obecnie na scenie lwowskiej.

* W niedzielę Instytut muzyczny urządza kon
cert w salach redutowych.

W koncercie przyjmie udział i to znaczny udział 
Rubinstein, który sam jeden wypełni całą drugą 
część programu, a oprócz tego z towarzyszeniem or
kiestry rozpocznie koncert wykonaniem poważniej
szej kompozycji.

Dziś Rubinstein po raz ostatni dyryguje swoją o- 
perą „Neronem” w Wiedniu i zaraz po widowisku 
wyjeżdża do Warszawy.

Jutro wieczorem mistrz będzie w naszem mieście.
* P. M. Horbowski, z powodów od niego niezale

żnych, nie urządza już w bieżącym sezonie koncer
tu amatorskiego na rzecz pomnika dla Moniuszki.

Korzystając atoli z j rzyrzeczonego współudziału 
niektórych sił wokalnych i muzycznych organizuje 
natomiast na dzień 29-ty b. m. większy wieczór w 
Towarzystwie mnzycznem.

=■ Estudiantina.
Panowie studenci uniwersytetów hiszpańskich 

uwzględnili wielką ciekawość, a małe portmonetki 
warszawianek i warszawian.

Najciekawsi zapłacili za miejsce w pierwszym 
rzędzie na pierwszy koncert po trzy ruble średnio 
ciekawi za takież miejsce na drygi koncert płacili 
po dwa ruble—a teraz można już użyć tej samej 
przyjemności po na nowo zniżonej cenie.

Nasląpi to w sobotę w Dolinie Szwajcarskiej,
A potem...
= Nowa operetka.
Przyznać należy, iż dyrektorzy trup prowincjo

nalnych pośpiesznie przyswajają naszemu językowi 
celniejsze operetki...

Jeden z wodzów koczującej trupy, mającej przy- 
być na lato do Warszawy, "zamówił kostjumyi efekta 
do operetki Millóckera, p. t. „der Feldpradiger”t 
grywanej obecnie w Berlinie.

Pan dyrektor ma nadzieję, żo operetka ta nie bę
dzie schodziła z repertuaru ogródkowej sceny.

Zna widać warszawskie gusta!
= Niewiadomnść i... naiwność.
Jeden z dyrektorów berlińskiej trupy szansonetek 

swrócił się listownie do tutejszego impresarja z ory
ginalną propozycją.

— a “~

Oto upoważnia tego ostatniego do „wynajęcia 
Warschauer Grosstheater”, celem urządzania wido
wisk podczas miesięcy letnich...

Fakt ten smutnie świadczy o wyobrażeniu, jakie 
mają niemcy o naszym teatrze i... publiczności.

= Wystawa rolniczo-przemysłowa.
Wczoraj pod prezydencją hr. Ludwika Krasiń

skiego odbyły się posiedzenia dwóch delegacyj, a 
mianowicie budowlanej i przemysłowej.

Przedmiotem dyskusji pierwszej był szczegółowy 
plan placu wystawy, z uwzględnieniem kiosków 
prywatnych; druga obradowała * nad urządzeniem 
pawilonów w dziale przemysłu i rzemiosł itd.

Gospodarzami wystawy obrani zostali jednomyśl
nie pp. prof, dr Tadeusz Kowalski i Spiess (junior).

Dnia 24 go b. m., t. j. w nadchodzący piątek, w 
sali posiedzeń Towarzystwa wyścigów konnych, o 
godzinie 1-ej po południu, odbędzie się ogólne po
siedzenie komitetu, celem zatwierdzenia planu wy
stawy przygotowanego przez budowniczego, pana 
Lanci.

= Z Towarzystwa przemysłu.
We czwartek, t. j. dnia 23go b. m., o godzinie 

5 ej po południu, w lokalu Towarzystwa popierania 
przemysłu i handlu odbędzie się posiedzenie sekcji 
drugiej tegoż oddziału.

Prócz, czynności porządkowych, jak odczytanie 
protokułu poprzedniego posiedzenia, zebranie czwart
kowe ząjmie się sprawozdaniem o obecn?m położe
niu przemysłu cukrowniczego, sprawozdaniem zkam- 
panji r. 1884/5 oraz wnioskiem p. Postawki w przed
miocie obłożenia cłem przywożonego z zagranicy 
nasienia buraków cukrowych.

Niezależnie od tych spraw zebranie zajmie się 
kwestjami technicznemi, dotyczącemi produkcji cu
kru i ulepszeń w tej gałęzi przemysłu.

Nareszcie specjalna delegacja zda także sprawę 
w przedmiocie mających się przy cukrowniach urzą
dzić sfaeyj meteorologicznych.

Te będą główne przedmioty, nad jakiemi nara
dzać się ma sekcja druga.

W kilka zaś dni później odbędzie się posiedzenie 
sekcji piątej Towarzystwa.

Stanowczy termin tego ostatniego zebrania dotąd 
ustanowiony jeszcze nie został.

f Wspomnienie pośmiertne.
Temi dniami zmarł w Warszawie młody praco

wnik na polu archeologji, Napoleon Milewski, uczeń 
prof. Pawińskiego.

Z pism jego znanym jest w druku „Kodeks 
szląski”.

Nadto w rękopisie pozostawił podręcznik „Geo
graf j i powszechnej”.

Zmarły był pedagogiem i między uczniami swoi
mi serdeczne wspomnienie zostawił-

= Rozkłady jazdy.
Z dniem 13-ym maja r. b. na wszystkich tutej

szych kolejach żelaznych będą wprowadzone letnie 
rozkłady jazdy pociągów pasażerskich.

W tymże czasie zarząd kolei nadwiślańskiej roz
poczyna wypuszczanie pociągów spacerowych do 
Nowo-Georgiewska i Nałęczowa.

Pociągi te będą kursowały tylko w dni niedzielne 
i świąteczne.

Niezależnie od tego w soboty i dni przedświąte
czne o godzinie 4-ej po południu specjalne pociągi 
wychodzić będą ze stacji przy ulicy Zakroczymskiej.

Bilety powrotne nie zostały przez zarząd zapro
wadzone.

Na kolei obwodowej jednocześnie zaczną kurso
wać wąskokolejowe pociągi pasażerskie z dworca 
kolei wiedeńskiej na terespolski i powrotnie dwa ra
zy na dobę z każdej strony.

Pociągi te, mające przedewszystkiem na celu udo
godnioną komunikację pasażerów przejeżdżających 
w bezpośredniej komunikacji z kolei moskiewsko- 
brzeskiej na wiedeńską łub przeciwnie, będą utrzy
mywane wspólnym kosztem kolei wiedeńskiej, nad
wiślańskiej, terespolskiej i moskiewsko-brzeskiej.

= Wycieczka.
Kilku młodych ludzi ze sfer urzędniczych zamie

rza po odpowiedniem naukowem przygotowaniu, 
urządzić w miesiącu maju wycieczkę piechotą po 
kraju aż do Ojcowa.

Rozpowszechnienie takich wycieczek byłoby po- 
żądanem i poźytecznem.

= Prośba.
Ulica Komitetowa, stanowiąca dość ożywioną ar- 

terję komunikacyjną, pozbawioną jest chodnika po 
obu jej stronach.

Brak ten dotkliwie uczuwać się daje, zatem w i- 
mieniu ogółu wnosimy instancję o usunięcie tej nie
dogodności.

W obecnych warunkach, takich jak fatalny bruk i 
szkaradne wyziewy, przejście przez wspomnianą uli
cę jest niemożliwe^.

= Kasza zdrowia.
W handlu ukazała się „kasza zdrowia”, mający 

jakoby znosić raz na zawsze katary żołądka.
Jeżeli ten nowy środek istotnie posiada tę wła

sność, to położenie lekarzy będzie mocno zachwia
nem...

Ale nie rozpaczajcie panów iel
= Sklep japoński.
Pewien japończyk, posiadający firmę handlową w 

Cesarstwie, zamierza otworzyć w Warszawie sklep 
z towarami wschodniemi, przeważnie pochcdzącemi 
z jego ojczyzny.

Tak więc rozwijający się u nas handel wschodni 
znajdzie nowego przedstawicielą-

= Już się zaczęło.
Coroczne nieprzyjemności, wynikające z zagradza

nia chodników z powodu odnawiania domów, już 
się rozpoczęły.

Niedogodność jest tern większą, iż najczęściej tak 
się zdarza, iż jednocześnie zagrodzony jest chodnik 
po obu stronach ulicy, wskutek czego przechodniom 
pozostaje tylko ś-odek ulicy, gdzie co chwila nara
żeni są na przejechanie.

Możnaby temu łatwo zaradzić, gdyby odnawiania/ 
domów nie dozwalać jednocześnie po obydwóch cho
dnikach.

Drugą niedogodnością są markizy, umieszczane 
zanisko po ńad chodnikiem, tak, iż osoby średniego 
nawet wzrostu zawadzają o nie kapeluszami, przy- 
czem często i głowie się coś dostaje.

A przecież istnieją przepisy wskazujące jak wy-j 
soko należy zawieszać markizy.*

= Obdarowany stróż.
W tych dniach otworzony został testament zmar

łego przed kilku tygodniami pana *%, właściciela 
trzypiętrowej kamienicy.

Nieboszczyk był to stary kawaler i posiadał liczną 
rodzinę, która oczekiwała sukcesji.

Tymczasem, oprócz niewielkich legatów, testator 
głównym spadkobiercą ustanowił stróża kamienicyJ

Można sobie wyobrazić zdumienie i niezadowole
nie, całej rodziny.

Ów stróż, człowiek już nie młody, był mlecznym 
bratem pana *** i pełnił swoje obowiązki od lat 
ośmnastu.

Radość stróża, który ma pięcioro dzieci, nie ma 
granic. _ i

Jeden z zawiedzionych synowców oświadczył, że 
wystąpi z procesem, celem unieważnienia testa
mentu.

Prawnicy jednak uważają proces za przegrany,' 
ponieważ zapis został dokonany z zachowaniem 
wszelkich formalności prawnych.

Spadkobierca w swoim własnym domu podziś- 
dzień pełni obowiązki stróża.

= Złośliwy figiel.
Wiele bardzo osób, a zwłaszcza płeć piękna, są 

tak drażliwe, że nie mogą znieść widoku niektórych 
zwierząt.

Takiej słabości podlega i pani W., która na sam 
widok myszy wpada w stan chorobliwy.

Otóż w tych dniach pani W. została niepomiernie 
zdziwioną, odebrawszy przez posłańca małą posyłkę, 
a sądząc, że ta pochodzi od kogo ze znajomych,, 
wróciwszy do pokoju, zabrała się do jej otwo
rzenia.

Po niejakiej chwili pani W., krzyknąwszy prze
raźliwie, upadła na fotel.

Nadbiegła z drugiego pokoju wnuczka długi czas! 
dojść przyczyny nie mogła, widząc tylko puste pu
dełeczko na stole, wypełnione watą.

Nareszcie gdy pani W., po długich usiłowaniach,' 
odzyskała przytomność, opowiedziała, że w pudelku 
ktoś jej przysłał mysz, i że ta wskoczyła jej na> 
szyję.

Z silnego wrażenia i przestrachu pani W. wpadła 
w gorączkę, dowodząc ciągle, że żart, kt óry ją przy
prawił o chorobę, jest dziełem odpalonego konku
renta do wnuczki.

= Nowy sposób.
Wczoraj wieczorem do mieszkania państwa %* 

zgłosił się jakiś człowiek, przysłany jakoby firzez 
rządcę z Czerniakowa z wiadomością, że pali się 
willa państwa *„*, w pobliżu Czerniakowa poło
żona.

W domu znajdowała się pani sama, pan zaś 
był w cyrku.

Posłaniec domagał się 30 kop., obiecanych mu 
jakoby za przyniesienie wiadomości o pożarze przez 
czerniakowskiego rządcę.

Naturalnie w zamieszaniu przedewszystkiem da
no posłańcowi przyrzeczone mu wynagrodzenie, a 
potem posłano bezzwłocznie do cyrku do p. do
nosząc mu o pożarze.

rzecz prosta, nie miał nic piluiąjszogo^



jak wziąwszy fforożkę podążyć za rogatki doBwojej 
willi, gdzie naturalnie nio było ani śladu pożaru.

I mniejsza byłoby o wszystko, gdyby p. nie 
posądzi! żony o rozmyślne a złośliwe zmistyfikowa- 
nie go przez zemstę, że sam bez niej poszedł do cyr
ku, a ją pozostawił w domu.

Rzecz naturalnie wyjaśniła się, ale p. zmuszo
nym był pokornie przepraszać oburzoną małżonkę 
za niesłuszne posądzenie...

A to wszystko dla 30 kopiejek?
= Eksplozja lampy.
W dniu wczorajsk;,Łx, w mieszkaniu państwa Z. 

przy ulicy Granicznej, eksplodwala naftowa lampa.
Siedząca przy stole pani domu niebezpiecznie o- 

paliła twarz, a nadto siedmioletnia córka, oprócz po
parzenia, odniosła' bolesne skaleczenie twarzy.

Ogień stłumiono bez wszelkich następstw.
— Samobójstwo.
W dniu wczorajszym rządca domu nr 2, przy uli

cy Wierzbowej, urzędnik kolei terespolskiej, P., ode
brał sobie życie przez powieszenie się.

Domownicy i współlokatorowie dostrzegli, co się 
stało, już po nieszczęściu.

Denata zdjęto w stanie martwym.
Przyczyna samobójstwa niewiadoma.
= Samobójstwo.
Dziś o godzinie 4-ej rano, zamieszkała przy ulicy 

Senatorskiej pod nrem 6-ym, Anna K., licząca 19 lat 
wieku, wyskoczyła na podwórze z okna drugiego 
piętra.

Gdy pośpieszono jej z pomocą, już nie żyła, albo
wiem uderzywszy głową o kamienie poniosła śmierć 
na miejscu.

Ciało denatki zostało zabezpieczone do zejścia 
sądu.

Powód samobójstwa dokładnie jeszcze niewiado
my, a jak przypuszczać należy, K. targnęła się na 
życie z rozpaczy w zawiedzionej miłości.

= Bez wieści.
Zamieszkały przy ulier Chłodnej pod nrem 40-ym przy ro

dzicach Edward Malarski, liczący 12 lat wieku, wyszedłszy 
kilka dni temu z domu, przepadł bez wieści.

Przedsięwzięte poszukiwania przez stroskanych rodziców i 
policję, dotąd nie naprowadziły na żaden ślad zbiega.

= Pomyłka.
Nocy wczorajszej zamieszkały przy ulicy Gęsiej B., uczeń 

gimnazjum, czując silne pragnienie zamierzał napić się piwa.
Przez omyłkę jednak wziął butelkę z tynkturą na robaki 

i chciwie pociągnął spory haust takowej.
Biedny chłopiec’ silnie zaniemógł i tylko dzięki natych

miastowej pomocy lekarskiej, niebezpieczeństwo zostało u- 
eunięte.

= Przy pracy.
W alejach Jerozolimskich wyrobnik Grzegorz M., zdejmu

jąc z wozu beczki z cementem, przez własną nieuwagę, u- 
puścił jedną z nich, skutkiem czego uległ złamaniu lewej no
gi, u prawej zaś zgruchotał palce.

Nieprzytomnego z bólu odwieziono do szpitala.
= Zamach samobójczy.
Zamieszkały przy ulicy Leszno wyrobnik Konstanty B., po

wróciwszy wczoraj wieczorem do domu, targnął się na wła
sne życie i w tym celu powiesił się na haku.

Na szczęście spostrzeżony dość wcześnie przez sąsiadów, 
przywrócony został do przytomności.

Powodem targnięcia się na własne życie, była nędza i 
brak zarobku.

= Pożar.
Dziś o godzinie 2-ej w nocy wybuchł pożar przy rogatkach 

moskiewskich, w posesji oznaczonej nrem 241.
Straży ogniowej, a mianowicie oddziałom praskiemu, na- 

lewkowskiemu i ratuszowemu, udało się ograniczyć pożar, 
który zniszczył tylko drewnianą, długą parterową oficynę.

Lokatorzy zdołali po większej części uratować swoje ru
chomości.

Spalona oficyna zaasekurowana Jest w Towarzystwie ognio 
wem miej skłam.

= Wypadki. — Na Solcu Michał M., będąe nietrzeźwym, 
spadł z drabiny i uległ złamaniu nogi oraz ciężkiemu zra
nieniu głowy,—Na Bielańskiej Wanda S., dyszlem wozu ro
boczego nader ciężko zranioną została w głowę.

= Wizyty pasterskie.
JE. biskup Kossowski, suffragan i administrator 

płocki, rozpoczął w tych dniach wizytę kościołów 
dekanatu mławskiego.

W czasie objazdu biskup dokona poświęcenia sie
dmiu kościołów. ________ ___

=. Spółka żyrardowska.
Korespondent nasz donosi, iż zarząd spółki spo

żywczej w Żyrardowie w dniu 19-ym b. m. dokonał 
rewizji ksiąg i sporządził pierwszy bilans miesię
czny przedsiębiorstwa.

Z obrachunku tego wyjmujemy następujące szcze
góły.

Członków stowarzyszenie lięzy obecnie 160-iu,
Kapitał udziałowy wynosi 1,333 rs. 85 kop., re

zerwowy—189 rs. 20 kop.
Kredyt, przyznany spółce przez p. Dietricha, 

właściciela fabryki płótna, w sumie 1.000 rs,, dotąd 
naruszony nie został.

Na kupno towarów wydano już 2,263 rs. 14*/a 
kop., osiągnięto zaś ze sprzedaży 1,247 rs, 25 kop.

Kapitał więc obraca się dość szybko.

W dniu 19-ym b. m. kąsa miała w gotowiżnie 
245 rs. 47 kop.

Liczba uczestników wzrastać nie przestaje, cho
ciaż w obecnym czasie f ©świątecznym wiele osób 
dla braku gotówki do Towarzystwa przystąpić nio 
może.

= Fabryka juty.
Z Żyraruowa donoszą nam co następujes
„Pogłoski o sprzedaży zakładów w Błesznie pod 

Częstochową na fabrykę papieru są bezpodstawne, 
zaiówno jak wiadomości o przewiezieniu warszta
tów tkackich z Bleszna do Żyrardowa.

Przeciwnie, wszystkie warsztaty utrzymane zosta
ły na miejscu, a nawet powiększono ich dobór ule- 
pszonenn warsztatami z Żyrardowa.

Zakłady bkszneńskie pozostaną w rękach nowo- 
naby wców żyrardowskich, którzy obrócą je w tkal
nie juty.

W tym celu kompletuje się obecnie etat robotni
ków i administracji.“

= Widowiska,
Donoszą nam z Lublina:
„Zdawało się, że po wyjeżdzie p. Pospiszilówny 

na jakiś przynajmniej czas publiczność tutejsza 
oprócz teatru pozbawioną będzie innych widowisk i 
przyjemności, tembardziej źezprzyczyny podwyższo
nych cen za wejście na występy czeskiej artystki i 
ciągłego zapełniania teatru podczas jej występów, 
kieszenie się wyszlamowały.

Nie zważał na to p. Siedlecki, profesor magji, i 
przybył do Lublina na parę występów.

Spodziewamy się nadto przybycia p. Wieniaw
skiego, który w wycieczkach artystycznych po kra
ju ma odwiedzić gród rodzinny i wystąpić z wła
snym koncertem.

Byle więc siarczyło grosza—można się zabawić.”

— Omal nic bukiet.
Nasza przyjaciółka panna Pospiszilówna wystę

puje od trzech dni w Piotrkowie.
Artystka grała „Księżnę Martę” (Sardou), „Roz

wiedźmy się” tegoż autora, „Romans paryski” Feu- 
illefo, a dziś gra ..Frou-frou”.

1 iowianie płoną.
N. drągiem przedstawieniu postanowiono ofiaro

wać artystce bukiet.
I projekt ten byłby przyszedł do skul ku, gdyby 

nie absolutny w Piotkowie brak kwiatów.
Ale że piotrkowianie się nie cofają, więc zakupio

no ogromne porte bovquet papierowe i w tern umie
szczono co tylko z królestwa Flory na miejscu ze
brać było można.

I zaprawdę omal nie bukiet.
Panna Pospiszilówna jedzie iutro na trzy wystę

py do Częstochowy.
= Adamek.
Z okolic Lublina piszą do nar.
uJak nasi włościanie są łatwowierni do wyzyski

wania, może posłużyć za przykład fakt następu
jący.

W lubelskiem, w miejscowości O., mieszka czło
wiek zwany powszechnie Adamkiem, który trudni 
się pokątnem leczeniem.

Kiedyś pełnił obowiązki lokaja u br. I przez 
czas kilkunastoletniej służby jego trafiało się, źeped- 
czas grasowania cholery hr. %* troskliwy o niesie
nie pomocy chorym, sprowadzał lekarzy.

Adamek używany do rozmaitej pomocy, miał spo
sobność obznajmić się z funkcją felczerską i używa
niem najprostszych lekarstw, jak olej rycinowy, ipe- 
kakuana itp.

Kiedy opuścił służbę i osiadł we wsi, ludność 
ogłosiła go za doktora, ponieważ przy nich się edu
kował.

I dziś stał się powagą groźną dla felczerów, gdyż 
ludność wiejska ślepo mu wierzy, chociaż leki już 
niejednego chorego wyekspedjowały na cmentarz.

Felczerzy niejednokrotnie skarżyli Adamka o po- 
kątne leczenie, za co skazywany sądownie na karę 
pieniężną, w miejsce jej uiszczania, odsiadywał ko
zę, która w przekonaniu ludu wiejskiego otoczyła 
go jakąś aureolą męczeństwa.

Utrzymują, że doktorzy zazdroszczą mu znajomo
ści i powodzenia.

Adamek pośpiesza na pomoc nietylko chorym, ale 
jest używany do zabijania wieprzków, po cen:e bar
dzo przystępnej, bo tylko za kop. 30 i często trafia 
się, że jedzie do chorego, gdzie po roli odegranej 
jako doktor, bierze się do funkcji rzeżnickiej.“

= Smutny wypadek.
W dniu onegdajszym p. G. warszawianin, będąc 

w gościnie u krewnych w Woli Łagowskiej za Wi
słą, postanowił użyć przejażdżki konnej.

Koń, na którym jechał p. G., nie był nazwyczajo- 
ny jeszcze do munsztuka, zaczął się więc niepokoić, 
a niewprawny jeździec*, zamiast puścić wierzchowca, 
ściągnął cugle jeszcze silniej.

Koń się wspiął i nagle padł, przygniatając pana 
G. całym swym ciężarem do płotu.

Uderzenie było tak gwałtowne, iż nieszczęśliwy 
jeździec na miejscu życie utracił.

~ Ofiara nauki.
W Kijowie podczas zajęć anatomicznych studen' 

medycyny, Józef Cholewka, rodem z Lublina, ska
leczył się w palec.

Jad. rozkładowy z trnpa tak fatalnie oddziałał na 
organizm jego, że w dni kilka, mimo gwałtowne’ 
pomocy, życia dokonał.

Pogrzeb tej ofiary nauki zgromadził tłumy uczą
cej się młodzieży i profesorów uniwersytetu^

ZE SWUU
X K. Ujejski, po długich latach milczenia, zamie

rza wystąpić z całym cyklem poematów. Dwa z nich 
już ukończone, obejmują przeszło 2,500 wierszy. Ca
łość obejmie 12 poematów.

_ X Ks. kanonik Polkowski, zamieszkały stale w 
Krakowie, zwraca się z prośbą do ogółu o zawiado
mienie go, w czyjcm posiadaniu znajdować się może 
książeczka „O naśladowaniu Chrystusa” Tomasza A 
Kempis, wydana w polakiem tłumaczeniu w XVI-ym 
wieku.

X Rodak nasz Szyszłło, zamieszkały w Manche
ster, wynalazł nowego systematu pułapkę na myszy, 
za którą pozyskał zaszczytną wzmiankę od To warz, 
angiels. przyjaciół zwierząt.

X Żniny przemysłowiec Sybirjaków otrzyma? 
koncesję na budowę drogi bitej z Archangielska na 
Ryberję. Trakt ten ożywi ruch przemysłowy na ca
łej linji. Podobno w sztabie inżenierskim, który się 
zajmie wytknięciem kierunku, znalazło pomieszczenie 
kilku polaków.

X Et ganjusz Veuillot przystąpił do wydania dzie
ła brata swojego Ludwika p. t. „Cynicy”. Jednoczę 
śnie ma się ukazać przekład polski tej praey.

X Sezon leczniczy W Szczawnicy, w Galicji, roz- 
poeznie się dnia 20-go maja i trwać będzie do końca 
września.

X Cała spuścizna po Makarcie, rozkupiona drogą 
kilkodniowej licytacji, przyniosła pozostałej rodzinie 
ogółem 206,000 złr.

X Kossuth, znany 83-letni patrjota węgierski, ze
zwolił po raz pierwszy na wymalowanie z natury swo
jego portretu. Dokonała tego bardzo pomyślnie wę
gierska artystka panna Vilma Parlaghi, która spe
cjalnie w tym celu jeździła do Turynu.

X Lamperii, znakomity nauczyciel śpiewu, wrócił 
po długiej niebytności do Drezna i rozpoczął udziela
nie lekcyj. Jeden z ostatnich jego uczniów, tenor Si- 
ro Landi, z którym o występy traktowała niedawno 
dyrekcja naszych teatrów, zbiera obecnie laury w 
Hiszpanji; Lamporti również wprowadził świeżo w 
świat dwie nowe wokalne gwiazdy: panny Hunting
ton i Marshall, robiące dziś furore w Ameryoe.

X Słuszna surowość. Ktoś ogłosił we Frankfur
cie nad Menem, że ma na sprzedanie krośna królowej 
Elżbiety 1 szlafrok Cromwella. Policja zażądała od 
właściciela dowodów, a gdy ich nie złożył, pociągnęła 
go do odpowiedzialności za oszustwo.

X W wojsku niemisekiem dla dywizyj, przeznaczo
nych do posiadłości nowoinstalowanych w Afryce, 
wprowadzone być mają w użycie parasole. Rysunek 
tych narzędzi, jako model, już właściwemu ministe- 
rjum przedstawiono.

X „Noc Kleopatry”. Pod tym tytułem zamierza 
paryska opera wystawić z niebywałym przepychem u- 
twór sceniczny, napisany przez zmarłego niedawno 
Wiktora Masse i Juljusza Barbier. W sferach tea
tralnych opowiadają sobie dziwy o tem dziele.

X „Helena de la Seglióre” Jnljusza Sandeau, do
czekała się w Anglji wydania szkolnego. Znany pe
dagog Steel objaśnił ją komentarzem i wzbogacił no
tami.

x W Spandau, wśród miejscowej załogi, znalezio- 
no między żołnierzami jednostkę płci żeńskiej, która 
prze* dwa miesiące pełnił* obowiązki rycerza. Poka
zało się, po wyprowadzonem śledztwie, że jeden z re
krutów musiał wyemigrować na czas jakiś i podsta
wił za siebie kochającą siostrę. Szeregowcy tej sa
mej roty wiedzieli o podstępie, lecz zachowali go w 
tajemnicy. Kobieta była barczysta, co pomogło do u- 
krycia incognita.
gsrsmm.sw_- "" ", ', 

22 W dniu 15 kwietnia r. b., w Częstochowie, na 
Jasnej Górze, pobłogosławiony został związek mał
żeński pomiędzy panem Teodorem Godlewskim, u- 
rzędnikiem drogi iwangrodzko dąbrowskiej, a panną 
Jadwigą Heleną Trenner, córką ś. p. Józefa, b. ofice
ra b. wojsk polskich, ostatecznie urzędnika drogi 
wiedeńskiej, oraz Wiktorji z Modzelewskich mał
żonków Trenner; po dopełnionym akcie grono fami
lijna podejmowano w domu matki panny młodej.— 
Szczęść Boże młodej parze! H423)



f Ś. p. Józefina z Babińskich Klein, wdowa po b. radcy 
knneelarjJ cesarskiego niemieckiego konsulatu, po długiej i 
Ciężkiej chorobie, opatrzona ów. sakramentami, zakończyła 
tycie w dniu 20-ym kwietnia 1885 roku, w wieku Int 73. Po- 
aostałe córki, zięciowie i wnuki, zapraszają przyjaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy ewangelicko- 
augsburskiej przy ulicy Mylnej, w dniu 22-im kwietnia to jest 
we środę, o godzinie 1-ej po południu, na cmentarz tegoż wy
znania. 2—1441—

+ 8. p. Henryk Szlegiel, doktór medycyny, radca stanu, 
ł>, naczelny lekarz szpitali wojskowych, kawaler orderów, w 
dniu 19-ytn kwietnia 1685 r. rozstał się z tym światem, prze
żywszy lat 78. Pogrążeni w smutku żona, dzieci i wnuki za
praszają przyjaciół i znajomych zgasłego na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 22-im kwietnia r. b., t.j. we środę, o godzinie 
4-ej po południu, z domu przy ulicy Ogrodowej X 25, na 
cmentarz ewangelicko-augsburski. _ 1439
t Za dusze ś. p. Joanny Biedrzyckiej i Józefa Bie

drzyckiego, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 9-ej 
zrana, we środę, to jest dnia 22-go kwietnia r. b. _ I486

f W dniu 22-im kwietnia r. b., to jest we środę, jako w 
rocznicę śmierci ś. p. Marji Gajewskiej, odbędzie się msza 
żałobna, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Krzyża, na 
którą pozostała rodzina zaprasza życzliwych. _ 1429

•j- W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) na Krakow.- 
Przedmieściu, odprawią się nabożeństwa żałobne za dusze 
ś. p. zmarłych członków i dobrodziejów bractwa serca Marji. 
a mianowicie: za Balbinę Ciemniewską, o godzinie 8-ej 
rano, za Mamerta Pauluic, o godzinie 9-ej rano, i za 
Marjannę Jamroszyńską, o godzinie lO-ej rano, w dniu 
22-im b. m., to jest we środę, na które senior tegoż arcy- 
braetwa zaprasza familję oraz członków do tegoż bractwa 
należących. —1409—

■J" W dniu 23-im kwietnia, to jest we czwartek, jako w 
dniu imienin ś. p. Wojciecha Rogozińskiego, niegdy taj
nego radcy, senatora, odbędzie się nabożeństwo w kościele 
św. Krzyża, o godzinie 10-ej zrana, na które rodzina ś. p 
zmarłego zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1427' 

j- Zaspokój duszy ś. p. Wojciecha Bobińskiego, budo
wniczego Banku Polskiego i jego ojca byłego obywatela mia
sta Warszawy, jako w dniu imienin odprawi się msza świę
ta dnia 23-go kwietnia r. b., to jest we czwartek, w kościele 
św. Krzyża przed wielkim ołtarzem, o godzinie lO-ej i pół 
zrana, na którą uprzejmie zaprasza się życzliwych. —1426

•f W dniu 24-ym b. m., to jest w piątek, jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ś. p. Tomasza Le Brun, odbędzie się msza 
żałobna w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy u- 
licy Senatorskiej, o godzinie lO-ej zrana, na którą pozostały 
brat zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zniarłego.-443

+ We czwartek, to Jest dnia 23-go kwietnia, jako w drugą 
rocznicę śmierci ś. p Ludwiki z Morozowiczów Łęgt wskiej, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele na Powązkach, 
o godzinie 10-ej zrana. —1438—

-j- We czwartek, to jest dnia 23-go kwietnia. Jako w drugą 
rocznicę śmierci ś. p. Antoniego Tischler, odbędzie się na
bożeństwo żałobne, o godzinie 10-ej i pół zrana, w koście
le Wszystkich Świętych na Grzybowi®, na które to pozostałe 
dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1435

j- We czwartek, t. i. dnia 23-go kwietnia r. b., odbędzie 
się nabożeństwo żałobne, o godzinie lO-ej zrana, w koście
le św. Aleksandra, za dusze ś. p. Wojciecha i Józefy 
Korczakowskich, na które dzieci, wnuki i prawnuki za

praszają krewnych i przyjaciół. —1425—

Nowoje wremja pisze, źe w świeżo otrzymanym 
numerze Timesa korespondenci z Wiednia, Rzymu 
i Berlina z rzadką jednomyślnością przytaczają nie
pomyślne dla Anglji głosy i opinje gazet. „W przy
pieku do listu z Wiednia — przy pisk u nader podo
bnym do redakcyjnego — Times opowiada między 
innemi jak z miesiąc temu panowało tam ogólne je
dno przekonanie, że Rosja nie jest przygotowana 
do wojny i źe zrobiłaby ustępstwa, gdyhy na jej 
stanowczą odmowę postawione było ultimatum. 
Obecnie wszyscy to zaczynają dostrzegać, że zwłoka 
w rokowaniach obaliła szansy Anglji; nietylko, że 
Rosja zyskała wielki wojenny sukces, ale nadto 
dzięki tajnej dyplomatycznej działalności dokonała 
zizólowania Anglji. Przyjaciele Angl ji (czy nie sa
mi czasem anglicy) twierdzą, że kilka tygodni te
mu rządowi angielskiemu łatwo było wziąć górę 
przez samą tylko stanowczość, teraz zaś zmienione 
okoliczności wkładają na gabinet angielski obowią. 
zek być przedewszystkiem przezornym, aby nie 
wpaśę w Europie w matnię. Potęgę Anglji może 
podtrzymać albo w porę prowadzona wojna, albo 
zaszczytny pokój i baczność, ale jirzez wojnę nie 
w porę tylko stracić musi. W tym wypadku polo 
europejskiej polityki stanie otworem dla zamysłów, 
których oclem, jeżeli nie rezultatem będzie groźne 
zwiększenie morskiej i kolonjalnej siły Niemiec, 
a to kosztem pewnego państwa (Hollandji?), które 

samo bez pomocy Anglji nło jest w możności obronić 
się. Rzymski korespondent powiada, że znaczna 
część prasy włoskiej wyraża swoje sympatje dla 
Rosji. Popolo Romano nazywa roszczenia Anglji 
nadmiernemi, Fanfulla zwraca uwagę na to, jak 
niewłaściwom, z politycznego punktu widzenia, by
łoby w obecnej chwili sprzedawać anglikom szybko 
pływające statki. Artykuł FanfuUi napisany jest 
z powodu, że ajent rządu angielskiego dowiadywał 
się w Genui o cenę trzech statków głównego wło
skiego towarzystwa żeglugi parowej.”

W artykule p. t. Nie będzie wojny, tenże sam pe
tersburski organ tak się wyraża: „Nie będzie woj
ny. U wszystkich dziś to jedno na ustach. Mówio
no, źe rząd rosyjski otrzymał od rządu angielskiego 
zawiadomienie o zgodzeniu się na wszystkie propo
zycje. Pozostają do załatwienia same tylko dro
bnostki. Potwierdza to także Standard. Kursa 
szybko się podnoszą. Jenerał Komarow nieporusze- 
nie stoi na dawnych pozycjach. Otrzymane dziś 
dzienniki podają już artykuły zatytułowane Polcój, 
lubo jeszcze z dodatkiem znaku zaytania. Ale ten 
znak zapytania był stawiany trzy dni temu, kiedy 
artykuły te znajdowały się jeszcze w miejscach, z 
których pochodzą. W ciągu trzech dni fala pokoju 
znakomicie się podniosła i nokazał się biały żagiel 
z wyobrażeniem lwa i niedźwiedzia podających so
bie wzajemnie rękę. Rosyjskie społeczeństwo natu
ralnie z niecierpliwością będzie wyglądało „„warun
ków pokoju”” po tej krótkotrwałej wojnie, prowa
dzonej więcej w słowach niż w rzeczywistości, któ
rą wszelako wszystkie państwa europejskie i handel 
przypłaciły ceną setek miljonów. Przyjmie ono z za
dowoleniem pokój, alo tylko taki pokój, który pod 
wszelkiemi względami będzie dla Rosji zaszczy
tnym, tak jak zaszczytnym był cały sjiosób jej po
stępowania, nie wyłączając nawet nauki danej af 
gańczykotn.”

Nie tak całkiem optymistycznie jak Nowoje 
wremja nakwestję zapatrują się Nowosti, lubo i one 
również konstatują widoczny zwrot pokojowy w 
angljo - rosyjskiem nieporozumieniu. „Oświadcza
liśmy się głośno za pokojem — pisze ten ostatni 
dziennik — i oburzaliśmy się na samą myśl, że dwa 
cywilizowane kraje nie mogą w drodze pokojowej 
załatwić takiej kwestii jak afgańska. Ale w tejże 
samej mierze należy teraz jeszcze powątpiewać o 
pomyślnym rezultacie i trwałości porozumienia, je
żeli ono nawet dojdzie do skutku, bez względu na 
zmiany w zapatrywanych angielskich na sprawy 
Azji środkowej i stosunek do Rosji. Angielski or
gan półnrzędowy, Daily News, wyraźnie nawet 0- 
świadcza, źe takiej zmiany przewidywać nie można 
i że wszystko zależy od zgodzenia się Rosji na orze
czenia komisji delimitacyjnej. Na nieszczęście fakta 
bieżąca także nie wykazują zbytniej ustępncści ze 
strony Anglji. Przeciwnie, jak każda przeżywają- | 
ca się idea lub nawyknienie, stare tradycje angiel
skiej polityki wybuchają leraz ze szczególną silą i 
nietolerancją, zupełnie jak dogasająca świeca rzu- ■ 
cająca po raz ostatni jasny płomień, zanim zupełnie ! 
zgaśnie. Przezorność każę nam nie podzielać tej 
ufności w siebie ludzi zapewniających, że Anglja 
nigdy nawet nie pomyślała o wojnie i tylko straszy
ła Rosję. Daleko lepiej i rozumniej jest nie zamy
kać oczu na rzeczywiste niebezpieczeństwo i przy
gotowywać się do spotkania go mężnie, niż być za
skoczonym znienacka. Oto dlaczego utrzymujemy, 
że należy się dalej zhioić i nie łudzić się dopóki 
brzemienna burzą chmura nie zniknie zupełnie 
z politycznego horyzontu.”

Z ostatniej chwili.
Ajencja Havasa donosi: Minister] urn spraw ze

wnętrznych otrzymało depeszę, iż gazeta urzędowa 
w Pekinie z d. 18-go b. m. zamieściła dekret cesar
ski z dnia 16-go b. m., który umowę tientsińską 
przyjmuje i opuszczenie Tonkinu przez wojska 
chińskio zarządza.

Rząd belgijski ma w dniu dzisiejszym przedsta
wić izbie projekt do prawa, przyznający królowi 
Leopoldowi tytuł monarchy Konga. Tytuł nie jest 
dziedzicznym. Wymagana większość % w izbie jest 
zapewnioną.

Pomiędzy Francją i—rządem egipskim wybuchnął 
zatarg. Rząd egipski kazał zamknąć przemocą dru
karnię dziennika wychodzącego w Kairze Bosphore 
Egyptian, a spełniający rozkaz władzy oficer poli
cyjny usunął z lokalu w spesób gwałtowny francu
skiego ajenta dyplomatycznego, który pośpieszył 
z interwencją. Gabinet francuski zażądał otwarcia 
zamkniętej drukarni w przeciągu 48 godzin i uka
rania oficera policyjnego. Opiera on się na kapitu
lacjach, które zastrzegają Francji sądownictwo nad 
dziennikami francuskięmi w Egipcie wycbodzącemi.

Kiól Milan, otoczony przez wszystkich ministrów, 

otworzył wdnln 19-ym b. m. uroczyście sesję skup- 
czyny serbskiej mową tronową. Wspomina ona na
przód o podróży królewskiej na ćwiczenia armji au- 
strjackiej, o doznanej na dworze cesarza Franci' 
szka Józefa gościnności z żywą wdzięcznością, jako 
o faktach, które podniosły znaczenie państwowa 
Serbji. Dalej mówi o odwiedzinach króla rumuńskie
go w Belgradzie, jako świadectwie przyjaznych sto
sunków obu państw. Usunięcie przyczyn zamącenia 
stosunków sąsiedzkich z Bułgar]ą nie zależy nieste
ty od króla i jego rządu.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO.£
(Ajencja Północna.)

ISerlln 21-go kwietnia. — Parlament przyjął 
projekt podwyższenia cła wchodowego od koni z 10 
na 20, od wołów i krów z 6 do 9, od byków z 20 na 
30, od inwentarza drobnego z 4 do 6, a od cieląt nie 
mających sześciu tygodni z 2 do 3 marek.

Londyn 21-go kwietnia. — Pogłoski o powsta
niu przeciw mahdiemu wzmagają się. Powstały 
plemiona w okolicach Berberu, Chartumu oraz w 
Kordofanie. Krążą pogłoski o wystąpieniu włochów 
z Massa wy kuKassali.

Londyn 21-go kwietnia. — Lord Granville o- 
świadczył w izbie lordów, że otrzymany w piątek 
wieczorem telegram Lumsdena jest w sprzeczności 
z raportom jen. Komarowa. Od Lumsdena spodzie
wane są jeszcze bliższe doniesienia.

Petersburg 21-go kwietnia.—Nowoje wremja 
pisze, że położenie Turcji poczyna teraz zwracać na 
siebie powszechną uwagę dyplomacji. Oprócz Nie
miec i Austrji, Francja także oświadczyła Porcie, 
aby nie przepuszczała przez cieśniny floty żadnej ze 
stron wojujących.

Petersburg 21-go kwietnia. — Za tydzień w 
Kronsztadzie będzie gotowa eskadra, złożona z 53 
statków i kilkudziesięciu łodzi torpedowych. W la- 
boratorjum torpedowem nabijają wszystkie znajdu
jące się tam miny Whiteheada oraz miny okrętowe.

Petersburg 21-go kwietnia. — Gubernatorem 
estlandzkim, w miejsce uwolnionego dla słabości 
zdrowia Poliwanowa, mianowany został gubernator 
czernihowski, ks. Szachowski.

Petersburg 21-go kwietnia. — Były student 
tyfliskiej akademji duchownej, Dżibladze, liczący 
wieku lat 24, za ciężkie obrażenie czynne rektora 
akademji, z Najwyższego Rozkazu ma być oddany 
do jednego z batalionów karnych zarządu wojsko
wego na dwa lata, po upływie których pozostawio
ny tam zostanie nadal lub będzie uwolniony, stoso
wnie do prowadzenia się jego.

fiiof ja 21-go kwietnia. — Uroczysty obchód pa
mięci śś. Cyrylla i Metodego trwał w Bulgarji trzy 
dni. W Sofji odbyły się uroczyste nabożeństwa, 
procesje, koncerty, przeglądy wojsk. Dany również 
był bankiet dla wszystkich deputacyj, przybyłych z 
okolic zamieszkanych przez bułgarów. Mowy i to
asty miały charakter religijny i narodowy, lecz nie 
polityczny, a przyjmowane były w sposób uro
czysty.

Z sali sądowej.
Nieszczęśliwy akrobata.

Sprawa Gustawa Haase, oskarżonego o tułactwo, 
z którego smutnemi losami zaznajomiliśmy już czy
telników Kurjera w parokrotnych wzmiankach, figu
ruje na wokandzie dzisiejszej audjencji w Il-im wy- 
dziale karnym sądu okręgowego.

Jak wiadomo, Haase, wedle jego własnej opowie
ści, pochodzi z Warszawy, zkąd dwuletniem dzie
ckiem wywiozła go za granicę trupa wędrownych 
akrobatów.

Całą młodość swą Haase, liczący obecnie około 
30 lat wieku, spędził w wędrówkach po Austrji, 
Francji i Niemczech.

Ostatecznie zapragnął wrócić do rodzinnej ziemi, 
znanej mu jedynie z imienia; lecz tutaj władze poli
cyjne zaaresztowały go na samej granicy, jako nie
mej ącego dowodów legitymacyjnych.

Pod groźnym zarzutem tułactwa, grożącym po
zbawienia wszystkich praw stanu i zesłaniem ua 
Syberję, Haase, nie mogąc udowodnić swojego po
chodzenia zasiada dzisiaj na ławie oskarżonych.

Fr. N



ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Panom 8. D. i B. 8.— Bug łączy się z Narwią 
pod Serockiem i obie te rzeki zlewają razem ewoje 
wody do Wisły pod Nowogeorgiewskiem. Część rze
ki od Serocka do ujścia zachowała nazwę Narwi, cho
ciaż ze względu na to, iż Bug jest rzeką dłuższą i za
chowuje mniej więcej swój kierunek, nazwa Bugu by
łaby podobno właściwszą. Skoro jednakże nazwa 
Narwi od wieków sio przyjęła, należy się pogodzić z 
faktem i mówić, jak chce zwyczaj, że Narew wpada 
do Wisły, a Bug do Narwi, pomimo że w niektórych 
ercyklopedjach niemieckich Bug jest podawanym ja
ko rzeka wpadająca do Wisły.

GIEŁDA
dnia 21 -go kwietnia 1885-go roTcu,

Szacowania poranne nie poprawiły wcale wraże
nia wczorajszych niższych kursów z Berlina nade
słanych. Owszem, opiewały one nio wyżej lecz prze
ciwnie niże] aż do 197 m. za 100 rs. na dostawę 
końcomiesięczną—przy zaznaczonym rozwoju wą
tpliwości jakie wczoraj zniżkę sprowadziły.

Giełda nasza dostosowywała się do równi berliń
skiej, a w niezdeaydowaniu swem i niepewności co
raz to mocniej lub słabiej i znowu słabiej się zacho
wywała. W końcu usposobienie było bardzo mocne.

Weksle długoterminowe na Berlin nie były w o- 
brotacb. Krótkoterminowe w żądaniu po 50.60 o 1 
rs. drożej niż wczoraj płacone były po 50.20, 50.40, 
50.45, 5Ó.50 aż do 50.52‘/2 stosownie do chwili tran- 
zakc/j.

Na pomniejsze miasta niemieckie 50.15 za krótko
terminowe weksle płacono.

Na Londyn 10.28 żądano, o 11 */a kop. drożej i pła
cono nawet 10.26 i 10.27.

Na Paryż 40.85, o 75 kop. drożej. Płacono ró- 
w\iież drożej 40.60, 40.75, 40.80.

Ma Wiedeń 82.65, o 1.40 drożej niż wczoraj. Kurs 
płaóony 89.40.

Papiery w małych obrotach.
Listy likwidacyjne 89.15, 88.75—wedle wielkości 

odcinków.
Pożyczka wschodnia o */a /0 niżej, 94.75 w żąda

niu.
Listy zabawne ziemskie meno. Serji I-ej po 100 

w żądaniu, płacone były 99.70 aż do 99.90; serji 
Ii-ej, III-ej i !V-ej 99.75, przy płaceniu 99.50, serji 
v ej 96.65 w żądaniu.

Listy miejskie 95, 94, 93.25 i 92.80.
Obligi 91.90.
Listy łódzkie 89, 87.50, 86.80.
Akcjami żadnych interesów nie robiono.
Godzina 12*/s- Usposobienie mocne. Kursa koń

cowe płacono dosyć chętnie.
J. Wl.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawska centralną stację telegraficzną 
w dńiu 18-ym kwietnia roku 1885, a niedoręezonych adresatom 

z powodu niedokładnych adresów:
Grafin Borkowska,—Nowy-Swiat Na 15, pani Laehapel, — 

Kośbióiski, Królewska 11.—Boris Sakołko,—Paul Hoffmann, 
Kłosowska, Mazowiecka 1,—Sokołow pułkownik. W’ileza N) 
22,—baron Eugeniusz Mengden, koszary ułańskiego pułku,— 
Rytel z Moc,-—Dzika 5,—Jadwiga Mińszewska Nowy-Świat 
21_ Mendel Rosensaal Grzybowska,—Dunia Witenbeig.

Vwaqa. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej'wymienio
nych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód 
legitymacyjny.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka J& 25. Posiedzenie dnia 19-go marca r. b.

domu Ulica Nazwisko 
lub initiate U W A G L

30 Jerozolim® Aronowicz Hel. Wraz z mężem po chorobie,
dzieci dr. 5-ro.

71 Pańska Zusulińska Te. Wdowa, dzieci drób. 4.
3 W olska Antoni Wo. Żona chora, dzieci dr. 4.

13 Wilcza Walest Floren. Wdowa,jdz. dr.4, matka chora.
12 Łuoka Kis Ludwika Mąż chory, dz. dr. 3-je z tych

dwoje chorych.
15 Przyokop. Frudling Alek. Żona chora dz. dr. 3-je.
24 Frota GrindkowskaF. Mąż chory, dzieci dr. 5-ro.

7 Miodowa KowalewskaK. Mąż zmarł obecnie dz. drób. 4.
7 Nowolipki BanaszczykAn. Wdowa, dzieci drób. 5-ro.

19 Bugaj Łaja Orehan Wdowa, dzieci drób. 5.
417 Praga Zawalska Julja Mąż chory, dzieci dr. 6-go.
760 NowPraga SiergieiewEwa Ciężko chora, mąż w szp. dr. 2.

2 Fabryczna Witanowska S. Mąż ciężko chory, dz. dr. 5-ro.
760 NowPraga D.-)bro-Tska W. Mąż chory, dzieci dr. 2.

1 Wróbla Mystkowska E. Chora, mąż w szpitalu, dz. 3.

_ Warszawską rada yubernjalna dobroczynności publicznej, 
podaje do wiadomości, że tak jak w roku ubiegłym tak też 
i bieżącym będzie otwartym w dniu 8/20 maja szpital w- o- 
sadzie Ciechocinku powiecie nfeszawskim dla 50 cnorych.

Z tej ogólnej liczby miejsc, rada gubernjalna wyznacza 
pewną część bezpłatnie dla zupełnie ubogich chorych, pozba
wionych możności uiszczać koszta kuracyjne; reszta zaś 
miejsa oddaną btdih dla oeób malą| aamożayoh, pragnących

leczyć się w szpitalu w Ciechocinku za ustanowioną opłatę, i
Prośby o przyjęcie na bezpłatną kurację, do których po- * 

winny być dołączone świadectwa lekarskie i o ubóstwie, bę
dą przyjmowane w godzinach biurowych w kancelarii rady 
gubernjalnej przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu Ń: 
42 do dnia 20 kwietnia (2 maja).

Pragnący być przyjętemi do szpitala za opłatą, mogą poda
wać prośby do rady gubernjalnej i do rady powiatowej nie- 
szawskiej dobroczynności publicznej, przyczem koszta kura
cyjne za cały sezon winny być z góry uiszczane.

Dla dozorowania dzieci będzie zapewniona w szpitalu wła
ściwa opieka.

— Zarząd Towarzystwa osad rolnych i przytułków rzemieślni
czych, ma zaszczyt wyrazić serdeczne podziękowanie niżej wy
mienionym członkom korespondentom Towarzystwa, którzy 
szlachetną ofiarą, swych usług obywate'skieh, gorliwem współ- 
pracownietwem i staraniami w ciągu 1884 r. o dobro tej in
stytucji przyczynili się do jej rozwoju, a mianowicie:

JW. i W. panom: Arczyńskiemu Kazimierzowi z powiatu 
skierniewickiego, Bełcikowskiemn Janowi z m. Piotrkowa, 
Bystremu-Badeniemu Pawłowi z pow. olkuskiego, Chełmickie- 
mu Władysławowi z powiatu słupeckiego, Czajkowskiemu 
Edwardowi z m. Warszawy, Dziekońskiemu Onufremu z po
wiatu Mazowieckiego, księdzu Fudalewskiemu Władysławo
wi z pow. opatowskiego, Frankowskiemu Julianowi z powiatu 
Włodarskiego, Godlewskiemu Gabryelowi z pow. miechow
skiego, Gurbskiemu Janowi z m. Płocka, Gntmanowi Józefo
wi z m. Radomia, Jaworowskiemu Arturowi z pow. Płoń
skiego, Jundziłłowi Napoleonowi z m. Łomży, Kopczyńskiemu 
Antoniemu z pow. sejneńskiego, Lemańskiemu Ludwikowi z 
pow. brzezińskiego, Lipskiemu Ludwikowi z pow. kozienickie- 
go, Milewskiemu Józefowi z pow. ciechanowskiego, Nowo
dworskiemu Janowi z pow. radzymińskiego, Pstrokońskiemu 
Ignacemu z pow. tureckiego, Ro-c szewskiemu Józefowi z po
wiatu rypińskiego, Rudnickiemu Stanisławowi z pow. pułtu
skiego, Rzętkowskiemu Antoniemu z powiatu łomżyńskiego, 
hr. Skarbkowi Józefowi z pow. nieszawskiego i włocławskie
go, Schtltzowi Adolfowi z pow. włoszczowskiego, Sławińskie
mu Feliksowi z pow. łaskiego, Suffćzjńskióinu Stefanowi z 
pow. rawskiego, księdzu Swidwińskiemu dziekanowi z pow. 
mławskiego, Sobolewskiemu Michałowi z pow. augustowkie- 
go. Staniszewskiemu Waleremu z m. Suwałk, Szaniawskiemu 
Wiktorowi z pow. radzyńskiego, Skrzyńskiemu Janowi z m. 
Warszawy, Trantsoltowi Janowi z pOW. marjam: <tlskiego; 
Wąsowiczowi Janowi z m. Warszawy, Wentzlowi Adolfowi 
z pow. błońskiego, księciu Woronieekiemu Mieczysławowi 
z pow. chełmskiego, Wernerowi, Tomaszowi z pow. nowo- 
aleksandryjskiego i Wodzińskiemu Tadeuszowi z powiatu ra
domskiego.

W Warszawie dnia 25-go marca 1885 r.
Przewodniczący Konrad Machezyński. 

Sekretarz Józef Gruszczyński.

Do Ptinów E '.emysłowców, Fabry
kantów i llękodisielników.

Na zasadzie odezwy z dnia 18 kw etnia r. b., za 
nr 84, wystosowanej do mnie przez Komitet wystawy 
przemysłowo-rolniczej w 1885 roku w Warszawie 
odbyć się mającej, odezwy, informującej w jaki spo
sób Komitet wystawy życzy sobie, aby katalog wy
stawy przeżeranie wydać się mający był przeprowa
dzony, mam zaszczyt uprzedzić niniejszem, że wszel
kie wiadomości statystyczne danej fabryki lub za
kładu przemysłowego, podane w deklaracjach, tak 
konieczne nietylko dla sędziów wystawy, ale i dla 
publiczności zwiedzającej też wystawę, mają być 
pomieszczone w katalogu w paru wierszowem tylko 
streszczeniu. Ci więc panowie wystawcy, którzy by 
tak we własnym jak i publiczności interesie, chcieli 
dać w treści katalogu obszerniejsze szczegóły rozwo
ju i egzystencji swych fabryk lub zakładów przemy
słowych, mogą takowe mieć umieszczane, ale tylko 
za opłatą, według postanowienia Komitetu wystawy 
na swem posiedzeniu z dnia 16 kwietnia r. b.

W interesie więc pp. wystawców, jaknajuprzej- 
miej upraszam o jaknajśpieszniejsze porozumienie 
się w tej kwestji ze mną codziennie prócz świąt od 
10-ej do 3-ej w pałacu ordynacji hr. Krasińskich, 
lokal parterowy, wejście od ulicy hr. Berga.

(448J Kazimierz Sulistrowski.

IIITylko krótki czas!!!
CYRK CINISELLI

Dziś we wtorek dnia 21 kwietni?, r. b.
I-szy nys® sławnej poffroniicielki Lwó 

IMZioss C O Tli ‘"ST, 
z swoimi znakomicie tresowanemi 6 lwami.

Szczegóły w programach. (440)

Wystawa obrazów’
Profesora I. K. Ajwazowskiego.

Otwarta codziennie od godziny 10-ej rano do 4-ej po 
południu w gmachu Ratusza.

Wystawa zamkniętą zostanie w niedzielę 
dnia 14 (26) kwietnia. (1401)

— Uoktor Groer powrócił s sagra-
nicy._____________ _________ (435)

— Pani Aniela Ciechanowska, ■wla&eiciei-
ka magazynu mód (Nowy Świat nr 47), powróciła 
z zagranioye (1433)

KOMITET
warszawsklBsro Towarzystwa wioślarskiej 

ma zaszczyt podać do wiadomości pp. członków, te 
uroczyste otwarcie przystani i letniego sezonu r. b. 
naznaczonem zostało na niedzielę 26-go b. m., na go
dzinę 12-tą w południe.

Po podniesieniu flagi nastąpi wyjazd łodziami i 
statkiem parowym na Saską Kępę, gdzie urządzone 
będzie wspólne śniadanie.

Zapisy przyjmują się w kancelarji Towarzystwa 
w godzinach wieczornych do dnia 22 kwietnia wlą- 
c^ie, , f43i)

P. Starkman
wyjechał za granicę w celu zaopatrzenia Składu 
Futer w świeże i doborowe towary.

Powyższy skład jak corocznie, tak i w roku bie
żącym przyjmuje wszelkiego rodzaju futra na 
letnie przechowanie. Żądającym, za oddziel
ną opłatą ubezpiecza od ognia. (1387)
—M—Wl ■ IWM11MŁ MfcKWMWaKJKCautKWMi y M—Wg, 'MU'm1 1MI hM ■MBRW———

Jtin Kacperski wyjechał za granicę w celu 
zaopatrzenia składu futer w świeże towary. (1410)

Słynne pierniki
z fabryki p. Jana Wróblewskiego (z ulicy Kapituł* 
nej), mam na składzie w ogrodzie Saskim w altanie 
z owocami. (1420)

EF. Malewski.
— Z powodu rozpuszczonej przez konkurentów 

moich pogłoski o zawieszeniu wypłat przez firmę 
moją, zawiai amiam wszystkich, którzy mają nale
żności do odebrania « mnie, że takowe za zgłosze
niem się natychmiast wypłacam. Szerzących nadal 
fałszywe pogłoski o zawieszeniu przezemnie wypłat 
sądownie zapozywać będę. (1431)

...... ........ A. R iihn w Łodzi.

Tort amerykański
na funty w nowo otworzonym składzie produktów 
wiejskich Bolesława Horodyńskicg , poi firmą: 
„Udowa SK ieś" w Alei Jerozolimskiej nr 23b 
przy rogu Marszałkow.-k ’•ej, ' (1428)

1U Kh A Tf lO iS Sl !£!!!
Kapelusze i czapki męzkie, najkorzystniej 
kupować z fabryki ffz. TrucMlńslclego. Mar
szałkowska nr 65._____ (408)

I handlach II lowBiego? 
Marszałkowska ■£& i Flei.turalna 30 

oraz w Składach Herbaty 

PIOTRA ORŁOWA.
miodowa nr 6 i Marszałkowska nr 40 
sprzedaje się Cukier najlepszych gatunków jako 
to: Oryszew, Hermanów, Leonów i t. p.

w głowach po kop. 14 za fani 
rąbany po kop. 15 za funt, ’ 

najlepszy kostkowy po k. 147* za funt, 
mączka po kop. 12 za funt.

Również po umiarkowanych cenach i Kawas 
którą posiadają na składzie w największym wybo
rze i niewątpliwej dobroci. (426)
—- .............. ’ .. . II

Tytonie Tureckie 
ERZEM.U JM. 
w cenie odrs. I do rs. 12 za funt, mocne, średnie 
i do fajki.

JPapierosy znacznie ulepszone, Jlubec 
Fort, S&uliec Cholsi, Mubec Moyen, 
Ji esser, Frou-Frou, Carmen, Fanta- 
sie, iiionbons, Kawalerskie w cenie rs. 1 
za 100 sztuk, Fa pier osy Jagódka w cenie 
kop. 60 za 100 sztuk.

Papierosy Francuskie 
Caporal, fiongrolses ISuperieur i mund- 
sztnkami, Caporal wuperieur, Caporal 
Hubce, '/■ mundsztukami i bez mundsztuków w ce
nie rs 1 za 100 sztuk w opakowaniu po 10, 25 i 100 
sztuk, polecają.

Kalinowski i Przopórkowski
w Warszawie (Hotel Europejski). (316)

— Kipiele Śijana. Faśnia (parowf 
z kamienia) wanny, prysznic dla dam oddzielni— 
Chmielna 9. (6or
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do pojedynki, z dobremi chodami, 
poszukuje się.—Adres: ulica Dłu
ga Nr 29, do składu broni Rober
ta Ziegler® 990

Jest do wypożyczenia zaraz na dobry hypote- 
kę w Warszawie. — Wiadomość przy ulicy 
Chłodnej, Ai domu 51, mieszkania 7, codzien- 
nie oi 1-szej do 4-tej po południu. 1042

Letnic Miesztania
w majątku Włochy, przy przystanku drogi 
żelaznej Warszawsko-Wiedenskiej, są do wy
najęcia, rożne letnie mieszkania. Bliższa wia
domość w handlu pp. Sowińskiego i Szulca, 
przy ulicy Długiej róg Przejazd.977

Pszem 242 am. I ord. . .
_ „ pstra 1 dobra1
w „ biała . . .
„  wyb. (nowa)

Żyto wyb<T>we 232 funt. .
, biednie (nowe) . . 

wadliwe  
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 1 
Cwies (nowy) . . . 142 f 
tryka..................... 2021
Kzepik Jetńi.....................
 liniowy 212 funt. 

Rzepak rapos zim. 212 L 
Groch polny 262 funt 
Ziemniaki  
ilasto (wieże funt
 solone pud . . 

Fiona pud.................
Słomy pud  
Drzewo opał. twar. «.

yrrJin 100 mar. z łrrótfc t*. 
Londyn 1 funt stert. . 
Parrz 100 franków ,
W iedeń 100 gnid. , 

papiery publiczna: 
r/o
Listy iast

Cena okowity:
/ dnia 21 -go kwietnia 1885 rota.

Łurt. skład, garniec rs. 2 kop. 41
wiadro rs. 7 kop. 411

we wsi K-i7im-W}?0(:!am!’ roz!riaite ceny, 
7ka. Bliżsi Z0^ka’ 0 5 wiorst od Grodzi- 

lłllzSze szczegóły Chmielna 26, mieszk. 7.

WILLA „ZOFIJÓWKA,” 
bezpośrednio przy parku, o 20 kroków od sa
li Kursalowej położona, posiada z komfortem 
i wygodą urządzone mieszkania z samowarem 
rano i wieczór, w cenie na sezon:

1 pokoik rs. 8.
1 duży pokój od 15 do 25 rs..
2 pokoje od 30 rs.
Salon wykwintny, sypialny i bnlkou, 
od 60 rs.

Tamże przyjmuje się na pensjonat, tak do
rosłych jako i same dzieci, z zapewnieniem 
rodzicielskiej opieki, w cenie za eałmizienne 
utrzymanie od rs jeden.— Wiadomość Żura
wia X 3, m. 16 992

Pracownia Kwiatów
J'. Kozłowskiej,

, Senatorska Ań 17,
poieea wybór Kwiatów wiosennych i Egretki 
dżetowe, po cenach bardzo umiarkowanych. 
Przyjmuie także Kapelusze do uŁlera- 
nia podług surnali paryzkich od50 kop. 1038

I Zakłady Drzemyslowo-chemiczue
LAKIERY-FARBY

W. Karpiński & W. Leppert,
Elektoralna 33. 157 R

    ,  wmnami-a
Skład wód mineralnych natural

nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. Heinrich 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
V4chy, tegorocznego czerpania ze źró
deł: Grandę Grille, Hopital, Celes- 
lins, Hautrnres, Mesaames, Cho- 
mel. — Woda Vschy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żółcio
wych, w chorobach śledziony, w choro
bie cukrowej, przy wydzielaniu piasku 
i białka, W' cierpieniach pęcherza, pe- 
dagrze, reumatyzmie, oraz w cierpie
niach nerwowych na podstawie artre- 
tyeznej rozwijających się. 637R

cja 1 Miku <ysk. w Wa™? 
lasku Jandl w Łcdzi 

Zleje vmsł 7<w. ub. od opnia 
j keje ł»rfŁ itw. tabr. cukru 
i leje 'J« uh. cukiu Jóiefów 
Zleje 1 ctezel. 'Jów. lab. cukru 
Zlej* 2cw. Klpop, LauiLew 

, 4 Hie J <-»• U>Ll. j.JzęcU. I

7, Kono. giełdy 
żąd. | płao7~

Dla Kapitalistów.
Kilka Dóbr ziemskich, doskonale się pro
centujących, w najlepszych warunkach, w Kró
lestwie’ Poiskiem, w Galicji, w Poznaniu i na 
Szląsku, można zaraz wyjątkowo tanio 
nabyć.—Opisy na żądanie gratis i franko 
Lwów, poste-restante L. F. 1026

Na kantor 
zupełnie odpow edni lokal, złożony z 4 pokoi, 
pasażu i pakameru, przy ulicy Marszałkow
skiej 1401a, do wynajęcia od 1 Lipca r. b., za 
rs. 400 rocznie.— wiadomość na miejscu. 983

Zakład nauki kraju g 
ulica Chmielna M 4, mieszk. 6, K 

POD FIRMĄ

CHARLOTTE DURAND.
Będąc upoważnioną przez właściwy k? 

urząd, mam honor zawiadomić osoby in- 
teresowane, że udzielam lokcyj kroju me- |gj 
todą najlepszą i tak łatwą, że. każda 
uczennica po upływie tygodnia będzie 
mogła skrajać suknię; kurs rs. 12. Uczen
nice odznaczające się zdolnością, mogą 
otrzymać patent, przez urząd starszych 
kraweów poświadczony.

Tamże wielki wybór fasonów naj
świeższej mody, 908

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b., przy ulicy Złotej pod As 48, 

! APARTAMENT .
na 1-em piętrze, o trzech balkonach, składa
jący się z 10 pokojów, dużego salonu, przed
pokoju, obszernej kuchni, 2 pasaży, 5 spiża
rek, waterklozetu, zlewu, wodociągu, stajni, 
wozown', góry i piwnicy. W powyższcra mie
szkaniu zaprowadzony jest gaz. Wiadomość 
na.miejscu lub p>d Ań 23 ulica Królewska, u 
rządcy domu. 1030

m. Lodzi 
likwidacyjna

Banku Ces. ser. 1.

Para gniadycli1033
KLACZY, 

młodych i rosłych, do sprzeda'.ia w Kanto- 
rze najmu powozów. Senatorska 22.

w Kluozkowicach,
gub. Lubelska, powiat Nowo-AleksandryjskI, 

stacja pocztowa Opole Lubelskie.
Dla konkurencji z kaflami berlińskiemi za- 

granieznemi, otwiera w Warszawie, przy uL 
Wilczej Aś 5, w dawnej fabryce p. Gracjana 
Jegera. (468)

Skład i wystawę pieców porcelano
wych i majolikowych własnego wy
robu, oraz pieców zagranicznych, po
chodzących z najsłynniejszej fabryki w Niem
czech Chr. Seydel & Co. w Dreźnie. Bliższą wia
domość udzieli kantor Jana Kleniewskiego, 
Królewska Jfe 4.

Z upoważnienia urzędu lekarskiego, 
otworzyłam

Kaukazki Zakrn Kefirowy,
przy ulicy Królewskiej M 25.

Wyrabiam kefir ulepszonym kaukazkim spo
sobem, za który dostałam mnóstwo pochwał 
od profesorów i doktorów, , również otrzyma
łam list pochwalny od ekspertów, gospodar- 
czo-spożywczej wystawy. Dla wygody pu
bliczności leczącej się kefirem, abonentom 
odsyłam do domu. Specjalny sposób przygo
towania przezemnie kefiru, daje mi możność 
sprzedaży takowego bez obawy żadnej kon
kurencji. Kefir żelazisty i pepsynowy do u- 
znania doktorów.—Cena butelki bez naczynia 
kop. 20, dla PP. Studentdw kop. 15. Kefir 
mój sprzedaje się takż.e w aptece p. Biehlera, 
ulica Nalewki Ań 23. Mleko na wyrób kefiru 
z mleczarni Henneberga.

Przy sprzedaży grzybków, dołącza się bez
płatnie instrukcja.

Pierwsza inicjatorka wyrobów kefirowych, 
od roku 1863

K. Sigalina.
UWAGA: Zakład otwarty od godziny 7-ej 

rano do 8-mej wieczór. 1008

WILLA,MYJON” 
w Ciecliocinlcn.

W bieżącym sezonie kuracyjnym, są do 
wynajęcia lokale, oraz oddzielne po
koje s kompleis:em umeblowaniem, 
obsługą i pościelą.

Zamówienia w Warszawie u W. P. Ja
roszyńskiej, ul. Wspólna Ań 34b, codzien
nie od godz. 4 do 7 po południu. — Zamó
wienia zaś na miejscu w Ciechocinku u 
właścicieli od f.5 Maja.

W tejże willi «Cryjon,» jak i w roku 
zeszłym otwarty będzie i w roku bielącym 
na czas kuracyjny Zakład «Keflrowy» 
W. Dra Wł. Wyszyńskiego. 80314

d 
id 

1 
1

IV 
rerfi 1 

duże 
małe 

. DiIU 
J roku J864 

. , 1866
J Lożyezka wschodnia 100 
II . . rs. 10C
311 . rs. 100
L.ttr wileńskie długot^f. .

'Akcje i chligecjo: 
fHissej* miasta Warszawy 
/keje er. iel. uarsz.-w. I8. ioo 
/.kqo dr- i«l- ’aret-b. rs. 100 
/.leje ćr. feL » arsz.- terespoL 
/keja dr. ieL ftbiyczne-łódzk. 
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LOMBARD
jest do sprzedania.

Gotówki potrzeba 28,000. dochód roczny do 
7,000 netto.— Wiadomość: Perfumerja Żale- 
s czyńskiego, Przejazd Jń 2. 83~r

Niniejszem zawiadamiam, że p. J. Rosen
berg przestał pełnić wszelkie obowiązki dla 
firmy mojej; upraszam więc nie wchodzić z 
Bim na mój rachunek w żadne stosunki, ani 

jezynić jemu żadnych wypłat dla mnie.

, Marjan Marsop.

e
Z upoważnienia Inspektora Fabryk Okrę
gu Warszawskiego wyd.me zes ały i są 

do nabrciru
w Drukarni K. KOWALEWSKIEGO 

Królewska 23.
PRZEPISY względem wykonywania ) o- 

stanowień o pracy i nauczaniu małole
tnich robotników przez właścici li zakładów 
przemysłowych fabrycznych i rękodzielniczych 
oraz przez osoby kiein ące lub zarrądzauąco 
temi zakładami, zatwierdzone i rzez Ministra 
Finansów 19 (31) Grudnia 1S84 r,

WYKAZ zakładów prz 'inysłowych, fa
brycznych i rękodzielniczych, w których dc- 
tzwolone zostaiy niektóre ulgi, od przepi
sów prawem z d. 1 (13) Czerwca 1882 r. n- 
stano irionych o pracy mało:e nich, a także 
przedsiębiorstw i oddzielnych z 'jęć. przy któ
rych bezwarunkowo zabronioną zosta
ła praca małoletnich.

Druki na księgi dla zapisywania ma
łoletnich pracu ącrch w fabryce i t d., które 
każdy właściciel fabryki lub zakładu prze
mysłowego. używający małoletnich do robót, 
prowadzić jest obowiązany. ______84SR

Szafa czarna, 
politurowana. pięknie wykończona, z czterech 
stron oszklona, z czterema gablotkami, do 
użytku wystawowego, jest do sprzedania. 

,"U iadomosć w Browarze W. Kijek & Gomp. 
przy u.iey Żelaznej Jw 1144 1943

nnpBZEiM z
Koronek ruskich po cenie kosztu,

od Czwartku 16-go Kwietnia. —Ulica Mazowiecka Nr 3.

10Qa- 
DOM 

pierwszorzędny.

Wartość kuponów*
nwt nowych 5°/, kop. 765®/,,
r. m. VUmz. K. £ i fi k 27»Ą 
zast. m. Łodzi kop 236*/, 
likwidacyjnych kop. 155%

Tsizgri
WA PLACU WITKOWSKIEGO,

Dnia. 21-go kwietnia 1885 r.
K orzec

| Kupno i Sprzedaż|wS

s Dóbr ziemskich I

S
w Królestwie Poiskiem i Galicji, 
oraz zamiana tychże dóbr jednych na 
ąg drugie lub też ńa domy w Warsza- @ 
A wie.—Interesanci raczą przesłać żą- S 
dania i wykazy z zamieszczeniem przy- 
Xpuszczalnej ceny, pod adresem: Kraków 
(Galicja), ulica Straszewskiego A4 22. X 

ąj) GROD35sĆ>KI.
 

Oczekiwane 
Szelki Argosy i Staniki Jersey 

czarne i kolorowe, nadeszły 994 
do Składów Pończoch i Bielizny A. RIEDEL,

Świętokrzyzka Ań 9 i Krak.-Przedmieście 15.

Zaraz jest do sprzedania

Powozik
wraz z Koniem, mało używany, tanio, i 
Amerykanka dwu-osobowa.—Wiadomość: 
Nowo-Wilcza Jń 17b, stróż wekaże. 1027

Na sezon wiosenny i letni 
NAJWIĘKSZY WYBÓR 

Kołnierzyków i Mankietów 
męzkich, cienkich webowych najmodniejszych- 

SKARPETKI ' 
męzkie i dla chłopców, białe i kolorowe, 

cenach umiarkowanych, poleca 

Skład Bielizny i Pończocl,
J. NATANBLUTA,

22. Senatorska 22. 1029

W Dominium Grunau 
pod Kattern (na Szlązku). w pobliżu Wrocła
wia, są do sprzedania dwie sztuki dwuletnich 

pięknie zbudowanych 846R 
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SPECJ ALKT

Magazyn Obuwia damskiego i dla dzieci
JÓZEFA ZBROŻEK (syna).

istniejący od lat sześciu przy ul. Frzejad Jla 2, i cieszący się ogólnem uznaniem 
Szanownych Pań, jak i PP. Kupców, PRZENIESIONY został obecnie na ul.

Bielańską Jfe 14, do domu SS-rów Obrębskieh.
W magazynie tym urządzonym z komfortem, znajduje się zawsze znaczny wybór obu

wia, przewyższającego elegancją, wykończeniem dokładnesn, a nade wszystko trwa
łością materjału wyroby zagraniczne.—Zwrócić przy tern należy uwagę, że jest to jedy
ny w “Warszawie Magazyn wraz z gabinetem oddzielnym, w którym Szan. 
Panie bez żenady i z cala swobodą, mogą przymierzać obuwie, przez się wybrane,—a nie 

tak, jak to ma miejsce we wszystkich Magazynach otwaitych, gdzie każdy z przechodniów mimowolną uwagą w okna skle
powe zwróconą, żenuje osobę przymierzającą obuwie i bez należytego wypróbowania pnego, zmusza ją do opuszczenia zakładu.

W magazynie nowo-urządzonym można zawsze wypróbować obuwie najswobodniej i dokładnie, a zatem 
najodpowiedniejsze do nogi-—-Niżej podpisany poleca ąc się względom Szanownych Pan, ma nadzieję, że odwie
dziwszy raz magazyn powyższy zadowolone będą w zupełności.—FP. Kupcom, bio ącym większe partjo obuwia, ustępuje 
się rabat stosowny na podstawie specjalnie przygotowanego cennika. głębokiem uszanowaniem

Warsztaty, filialne flambursko-Berlińskiej Fabryki Żaluzyj.
lilWiUPnm.,

■fa?''?.

Zarządzający J. LAND8BERGER, 
i Warszawie, ulica Złota Nr 12,

POLECA

UJE Drewniane oohnme
do okien, tak starych, jak i nowo-budujących 
się domów i mieszkań, po cenach bardzo 

umiarkowanych. 825R

Wyrób doskonały.

Kąpiele solankowe obfitujące w jod i brom

Punkt wyjścia drogi żelaznej prawego brzegu Odry.

Otwarcie 1O r.
Kąpiele wannowe i j arowe, tusze, inhalacja, massaż, kuracja elektryczna. Wody mi

neralne wszelkiego rodzaju i świeżego czerpania. Żętyca.—Poczta i telegraf na miejscu.
Lekarze kąpielowi: fizyk po w. Radca Zdrowia Dr Babel i dr med. Kr at ze rt.

757R Zamówienia na mieszkania przyjmuje Zarząd Kąpielowy.

goooooooecoooooooo* 
e HERMAN COLDENRINC 8 
X i Warszawie, przy ulicy Miodowej Nr 5, x
X POLECA NA SEZON WIOSENNY!: X
W Płngi Wrzesińskie i Cichowskiego, V
A Płngl Sacka i Eckerta. A
V Brony Wrzesińskie i Szkockie. V
O Drapftcze trzy i czterokątne. fl
¥ Kulty wat or y Wrzesińskie, Kuhnkego i Colemanna. M
fil Obsypniki, Znaczniki i Wypielacze Śobieralskiego. fij
X Walce pierścieniowe i kolczaste, pojedyńcze i po- X
O dwójne. O
A Siewniki rzutowe Eckerta i rzędowe Sacka. A
O Mlewniki do koniczyny i 3 rzędowe do rzepaku, W
A ORAZ WSZELKIE INNE A
X Maszyny i Narzędzia Rolnicze A
¥ JAK RÓWNIEŻ ¥

X Części Zapasowe, x
V do takowych, zawsze gotowe na składzie. V
O PŁACĄCYM GOTÓWKĄ robią się Q
A odpowiednie USTĘPSTWA. 836R A

I Bo wynajęcia
— r-1 ń»,» 1n a 1 Inc tłrłn t a \v ng’J od św. Jana, ul. Instytutowa Jft 4 i 6,

5 pokoi, kuchnia i t. d.
3 pokoje, kuchnia i t. d. z wodo

■ ciągiem i zlewami. Wiadomość na miej- 
I-'j sen hib n właściciela domu, ulica Mio- 
•- i dowa .Mi U. 972

W dniu 20 Kwietnia o godz nie 4 jo połu
dniu, wyszedł z domu K 10 przy ulicy Fran
ciszkańskiej

ĆHŁOPOT,
Ignacy Maibaum, 6 lat mający, w ubran
ku eiemno-ziclonem, czapce studenckiej, wy
szytej złotem, włosy rude i dotąd nie powrócił, 
Upiaszi się o łaskawe udzielenie wi.-.domu- 
śei lub odprowadzenie za nagrodą na ulicę 
Franciszkańską JŁ 10, mieszk. 68. 1049 |

I
 KOŃSKI ZĄB. i
Buraki i Marchew pnst. i inne, ® 
świeżo sprowadzone, najlepiej i naj- jiti 
taniej kupić w nowym Składzie Nasion fe

Emila Estreich
w Warszawie, Długa hs 25, w podwórzu, 

Cenniki na żądanie bezpłatnie. 993

Operatorka odcisków.
Operuje odciski najboleśniejsze i zadawniona 

w przeciągu 5-u minut, bez użycia chirur
gicznych narzędzi. Przyjmuje każdodziennie 
od godziny 10-tęj do 12 1 od 3-ej do 4-te;. 
K. Bielińska Hotel Brtlhiowski )is 40. 1014

po skończonej dzierżawie są do zbycia, dwa 
kompletne aparaty Pistorjnsza miedziane, 
kotły j arowa żelazne poprawnej konstrukcji 
i potrzebne naczynia, wszystko w dobrym 
Biauie, zdatne do użytku. Bliższą informację 
listownie lub ustnie powz:ąć można u p. F. 
Rembierz w Warszawie, Chmielna 18. 838R

użyje, to w przeciągu kilku minut, po 
spojrzeniu w lustro, przejdzie w za
chwycenie, podziwiając czarowny objaw 

smagłej, na najdelikatniejszy koloryt, 
młodzieńczej, przezroczystej białości 1 
piękności.— Użycie dostateczne co dru
gi dz,ień.—Kosmetyczny magazyn, Kra- 
kowskie-Przedmiescie .Nś 7 i w innych 
pierwszorzędnych Perfumerjach. Cena 
2 rs. 50 k., z przesyłką rs. 2.50.

484f

ORIENTALNE
Mleko z Kaktusów Indyjskich, poleca 

się w tem przekonaniu, że kto raz jego

spojrzeniu w lustro.

odrodzenia twarzy, chociażby grubej i 
smagłej, na najdelikatniejszy koloryt, 
młodzieńczej, przezroczystej białości i

47//“ / / /
EAU DE COLOGNE.

W najlepszym gatunku, na wszystkich wy
stawach powszechnych nagradzana tylko naj
wyższe mi odznaczeniami; do nabycia we wszyst
kich znaczniejszych perfumeriach w Warszawie. 

| Balsam roślinny I 
ta i Nujliscli'a,

'B znany je swej dobroci dla przywrócę- ffl| 
Km nia naturalnego koloru włosom piwie- p 
H iącym, jedyna główna sprzedaż

W PERFUMERJI
I Aleksandra Lipink. g 
H Wierzbowa róg Niecałej J& I. H 
H Cena flak. rs. 1 k >p. 20, z przesyłką 

pocztową o 3U kop. drożej. 77511® 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

DZIECI jatrzelmJacB KURACJI 
w Busku, 

znajdą kompletne utrzymanie obok macie
rzy u sklej opieki i dopilnowania kuracji w za
kładzie, mającym się otworzyć przez niżej 
podpisaną. Wiadomość o warunkach powziąć 
można w Warszawie Aleja Jerozolimska 
23, w mieszkaniu pod Jś 20, (lub u mnie n» 
miejscu w Busku).

1039 Janczewska.
Do sprzedania

łokci  20,000, za Wolska rogatką, blizko. 
tramwaju, zdatny na fabrykę, może być po
dzielony na mniejsze, warunkf dogodne, wia
domość w kancelarji W-go Przysieckiego no- 
tarjuszi u Gażyńskiego._________ 1040

R Z £ Ż E N I E!
Uniwersalne po
wodzenia, jakiego 
doznały rezultaty u- 
życia prawdziwego

„ Balsamu Colorado, 
dla porostu włosów 
i usunięcia siwizny, 

7 spowodowały massę 
S^Snaśladowań i pod- 

i 
wprowadzającemu w

rabi.iń, z s. kodliwemi i nieezynnemi 
przymieszka mi, —
błąd nie tylko kupujących, ale nairet i 
poważne handlowe firmy. Ochraniając 
publiczność od nadaremnych strat, wy
nalazca Colorado uprzedza, żo tylko 
ten Balsam Colorado jest prawdziwym, 
na etykiecie pudełka którego, 1 ędzie 
własnoręczny podpis właściciela czer
wonym atramentem: Dr JefTersohn. Ce
na 3 rs. 50 kop., przesyłka 1 rs. 
Główny Skład w Warszawie. Magazyn 
Dobrzańskiego, Krakowskie-Przed
mieście M 7. Faja: Nowy-Swiat nr 41. 
Lipink róg Niecałej i Wierzbowej, Le
on Nowo-Senatorska nr 4. 480

UST

Z powodu nieprzewidzianej zmiany intere
su, jest do odstąpienia

FOLWARK
na lat 7, włók 10, w tem łąki dwukośnej jo- 
dnu włóka, z kolnpletńemi zasiewami, bez in
wentarza, odległy od Kielc, stacji kolei Iw.- n- 
grodzko-Dąbrowskiej wiorst 1’/, po szosie 
Budynki w dobrym stanie, dostateczne, dom 
mieszkalny dogodny, ogród owocowy, pacht 
korzystny, dwie sadzawki rybae. Bliższa wia
domość: Plac Krasiński 3, w kancelarj' 
adwokata Pawłowskiego, od 9 do 11 przei 
południom i od 5 do 6 po południu. li'31
Od i-go Lipca 1885 r., przy ulicy 
Podwale J& 14, po wydziale kontroli 

służących, jest do wynajęcia

nn pierwszem piętrze, składający Się z2-ch 
salonów, 9 pokojów, z balkonem, dwomz 
wchodami, odpowiedni na j’omieszczenie biu
ra, zakładu gastronomicznego, lub inter, si 
przemysłowego. Uprasza się zatem życzą
cych sobie wynająć pomieniony lokal o wcze
sne porozumienie się z właścicielem doniu, 
dla odpowiedniego, stosownie do celu wyn- 
staurowania.________________ 841R

DO MAGAZYNU
MÓD, SUKIEN INOWOSQ 

firmy w. kuhnke, 
Kraimll8-taii)i*ie Nr ffi, 

(obecnie pierwsze piętro), 1044 
po powrocie właścicielek z Paryża, nadeszły 
modele kapeluszy w najświeższych fasonach, 
po rozmaitych cenach, modele sukien i okryć, 
czepeczki strojne dla dam starszych, neg izo- 
we dla młodszych, plastrony koronkowe, pas- 
smanterje, koronki rozmite, wełniane, czar
ne i kołorowe, oraz posiadajao Główny 
skład kwiatów i piór wyłącznie paryz- 
kieh, magazyn ten w znacznej ilości otrzy- 
mat takowe, jakoteź i kalosze szwedzkie.

Ma MW 

Julji Roesler, 
ulica Senatorska pałac hr. Ordynata I 
Zamoyskiego, .V: 33, pierwsza brama, | 

obok kościoła Ś-go Antoniego, 
posiada na składzie znaczny wybór kwia- | 
tów tak własnego wyrobu, jako też i 

| zagranicznych. Przyjmuje wszelkie ob« 
staiunki w zakres kwiaciarstwa wcho
dzące, zarówno podług własnych jako 
też i przedstawionych sobie modeli. 1041 |

09311688
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W domu Nr 35 przy ul. Nowy-Świat,
(po prauej stronie, idąc od Krakowskiego-Przedmieśeia ku Alejom), są do wyna

jęcia od 1-go Lipca 1885 roku, następujące lokale:
1) SKLEP z oknem wystawowezn, zajmowany przez lat 6 na dziecinne 

ub.ory i bieliznę z pokojem, pasażem i kuchnią.
2) SKLEP po zegarmistrzu.
d) MIESZKANIE w oficynie na parterze, złożone z 3 pokoi, pasażu

1 kuchni, z wodociągiem i zlewem.
a'* przedpokoik i kuchnia, w oficynie na parterze
"L “tajnie i wozownie na remizy.
Wiadomość, u właściciela domu Hermana Goidenring, Włodzimierska M 1, 

mieszkania o, do godziny 1 z południa i od 6 po południu. 778B

= GRAND-HOTEL I
PARIS Boulevard des Capucines, 12 ♦ PARIS J?

Łu centre de la Cardtale, r>rds la G-rand-OpOra Ł&e

-------- ——

ADRBSSB POST ALB BT Ti L6GBAPHIQUZ t gaM

GRAND-HOTEL PARIS <3

et i proximitt des plus belles Promenadee.
ASCBNSEUftS W Mus te MafiBS, POSTE, TĆLEGRAPHE, TELEPHONE, .^5 

office jjut theatres, bains ile lonte nature. iGEffl pour voyapes, bił, eti 
700 CHAMBRES & SALONS fc partii de 5 fr. t 

Calom dc Dames aueo Fianos ci Orauvc
TABLE D’HOTE RENOMMŚ5 : - /£&

jeuaer (Via, H . s lr,_ jMaor (Via waprii) Ir. |,
§utcutant d la gtrte, gali, givans, igUlatdi & ^tottssmt 

Arrangements spśc»aux pour Families ♦ Pension depots 20‘ par jour, » 
Caves da Grand-Hotel i Vento au Prix de Gros 

eog- - - - - - - - -  tCX

Fabryka wyrobów Kamieniarskich
. * 33, Dzika M 33, 

posiada wielki wybór

z marmuru, granitu i piaskowca, muruje groby, podejmuje się wszelkich robót 
w zakres kamieniarstwa wchodzących. 961

BŁĘDNICA 
BLADA CERA

BŁĘDNICA
BIAŁE UPŁAWY

ANEMIA
BEZKRWISTOŚÓ

ANEMIA 
ZUBOŻENIE KRWI

| WYLECZENIE SZYBKIE
1 TYCH CHORÓB 

rnzKZ użzctk

PIGUŁE K VALLETA 
ZATWIERDZONYCH PKZEZ AKADEMIĄ MEDYCZNĄ PARYZKĄ 

PILULES DE VALLET 
PRAWDZIWE PIGUŁKI VALLETA NIE 8Ą POSREBRZANE 

są białe i na każdej wypisane jest nazwisko Valleta.
*J,e należy przyjmować 

flakonika uie mającego na 
ety Wecie mego podpisu! 
adresu: lo, rm Ja0Ob.
Sprzedajesię w« wezyat-

Itieu aptekach.

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich 
•JT. JWL _X gg

dawniej £. SAIGE1> PrzY ulicy Senatorskiej pod M 22.
Zawiadamia 6zan. Publiczność i U posiada na nadchodzący sezon

gotowe ubiory mężkie po mepraktykowanic tanich cenach. 
Wszelkie obstalunki ze swoich materjałow w przeciągu 24-ch godzin dostarcza. 

678r a®--

z najlepszemi sztucznemi zamkami

RO BERT AJBOHTE,
3iowy-&wiat 1)0111 w^sny jSij., 38

NAGRODY I MEDALE 
otrzymana na 

Wystawach 
w Europie i Ameryce. 

Wiedeń. 1873 
M  
Filadelfia 1876 
Londyn  
Petersburg. .... 1870 
Moskwa . . 1865, 1872
Warszawa . 1842, 1846 

1858, 1867, 18T0, 187Ó

•y Mild■uhs

Kasy moje RoMti-ao- 
wane są z najlepszego 
m aterj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają, się na żąda
nie gratis. 858R

I Fa bryka Kwiatów Ew tajHiej,
przy ulicy Niecałej Nr 7,

posiada bardzo wielki wybór Kwiatów najmodniejszych na obecny sezon, po ce- | 
naóh bardzo umiarkowanych.

Z pozostałych Kwiatów z Karnawału urządza się Wyprzedaż od d. 15 b. m., a 
o 50% taniej od cen dotychczasowych. " 952

>

; J, BOHEET <4 <1°, Suocusetu*, Inżynierowie Mechanicy *,

ft«E BOINOD, 31-33 (Boilevard Ornano 4-6) w PAftVZV. 
SZCZEGÓŁOWE PROSPEKT* PRZYSYŁAJĄ SIĘ FRANKO.

Nowy tani aparacik stale działający
. MBBM. »ŁÓTł n» Wy«Uwi» FraeaMhad 1878 r.

MASZYNY NIEUSTANNE
• oo«.rB*ymi.-uwoiiHzi>wr<;ai '

Wody Selcerskiej. Liihonią^y, Wddy sodowej, Win masn.jae.yeh, P>wa.
_yeA3ra5><» tetćra ^osr^Tosaoaa.®

Niecała M 1, pałac hr. Krasińskiego, I-c piętro.
Poleca na sezon bieżący wielki wybór gorsetów 

atłasowych, drelichowych, czarnych i pci*só- 
wych prunelowych. podług nowo-otftymaDych faso
nów paryzkich.—t>la o£ób nie znoszących orykll Wyrabiają 
się gorsety z przodami spreżynkoweihi! Dto pensjo
narek i osób nia prostych jest wybór gorsetów do prostego 
trzymania się.—Ceny bardzo przystępne. 767R

7:aaraBa9raanu»BaBmMBza^m

W

8y<My o wielkiej I meta) iteozul, trwałe I łatwe do czyszczenia.

■

1877 r.
1877 r.
1880 r.
1883 r.

ANTWERPSKA WYSTAWA POWSZECHNA 
Otwarcie 2 maja 1885 roku.

Kodakom moim, zamierzającym wysłaó wyroby swe na wystawę, która, wnioskując 
t kolosalnych przygotowań, obiecuje byó jedną z największych, ofiaruję moje usługi, jako 
REPREŻEwTANT.—Referencje u p. Dawida Roosabluma w Warszawie i w księgarni 
Królewskiej p. f. C. Maąuardt w Bruxelli. 812r

BKUYELLĄ f 2T o d-i iS -■
Rue de Coteaux M 153. JR—■■ cIS3AXXe1X>^L«

Dffiitt ESSENCJA OCTOWA
Maxa Elb w Dreźnie, | 

atestowana przez Cesarsko-rossyjski Departament Medyczny w Pe- | 
tersburgu, jak i przez wielu znakomitych chemików i medyków.

Premjowana na wystawach powszechnych: w Wiedniu, 1873 r. 
w Amsterdamie 1883 r. 

oraz na Wystawach Kucharskich: w Berlinie, 
w Hanowerze, 
w Hamburgu, 
w Lipsku, 

Skład hurtowy w Warszawie w Domu Handlowym

Franciszka Fuchs i Synów, ul. Miodowa Nr 14.
Skłądy detaliczne we wszystkich znaczniejszych Składach aptecznych, 

handlach win i towarów kolosalnych. 1036

Przedsiębiorstwo Kopalń Marmurów Kieleckich, 
podaje niniejszem do wiadomości, żo Skład komisowy ^wyrobów z marmurów kielec
kich, utrzymywany przy ulicy Mazowieckiej pod 6a, przez Dawida Majersona. 
z dniem 17 (29) Marca r. b., zwinięty i wszelkie stosunki przedsiębiorstwa z tymże 
Majersonem zerwane zostały.—Obecnie Agenturę Przedsiębiorstwa objął p. Michał 
Makowski, zamieszkały w Warszawie przy ulicy Zielnej pod M 13.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt podać do wiadomości, żs 
z dniem dzisiejszym podejmuję się załatwiania Stosunków z Przedsiębiorstwem Ko
palń Marmurów Kieleckich, które wykonywa z marmuru krajowego w rozmaitych 
kolorach, wszolkie wyroby do kościołów i innych budowli, nagrobki itp. przedmioty, 
w zakres kamieniarstwa wchodzące, oraz dostarcza marmuru surowego, w bryłach od- 
paserowanych i płytach rżniętych, po cenach umiarkowanych cennikiem objętych.

Warszawa dnia 20 Kwietnia 1885 roku. 1034

MICHAŁ MAKOWSKI, ul. Zielna Ns 13.
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KOSMETYK ». EXJLIXDA
nieomylny środek zapobiegający pojawieniu się na twarzy piegów, niszczy 
zmarszczki, odmładza i upiększa twarz, nadając jej pozór młodocianej czerstwej 
cery. Cena 1 rub., z przesyłką dwóch słoików 3 ruble.

PUDER MORSKIEGO OLBRATU.
Na chemicznie oczyszczonym, wonnym wielorybim tłuszczu, przewyższa 

wszystkie tegoezesne wydoskonalone pudry hismutowe, gdyż nie wysusza skóry 
jak one, ale udelikatnia i miękezy płeć, przylega do twarzy, niedostrzeżony przy 
dziennem świetle, ochładza i chroni od opalenia słonecznego. — Cena 75 kop., z 
przesyłką 2-ch pudełek 2 ruble. Na każdym pudełku powinna byó marka Pe
tersburskiego Kosmetycznego Laboratorium i podpis czerwony Englunda.

Sprzedaż w Cesarstwie i Królestwie, we wszystkich aptekach i perfu- 
merjach.—W Warszawie główny skład w kosmetycznych magazynach 
Dobrzańskiego a la Renaisanse, Krakowskie-Przedmieśc ie S 7 i 
NoWy-Świat Ni 41,. w tychże, magazynach główny skład słynnego Eleo- 
patu, szwedzkiego Balsamu, dla porostu, wstrzymania od wypadania 
włosów i zniszczeń:a łupieżu. u96r

HM IIIPMR, 
w Warszawie. Długa 5, 

POLECA

Wina (Krymskie 
pizez Urząd Lekarski jako naturalne 

meoailie d'argeht. i czyste uznane, począwszy od kop.
30 za butelkę lub rs. 1.35 za garniec 

i wyżej.—Sprzedaż tychże odbywa się też w sklepach Stow. Merkurego 653R 
Zlecenia z prowincji wykonywamy z pośpiechem i zaliezenieth (Naehnahme).

iimaMunn
03
Sm

LONDON 1884*

Skład Win kA

1
Pieców. Berlińskich Porcelanowych, 
białych i starożytnych majolikowych, 

po cenach najniższych.
Wyłączny Skład Płyt Terrakotowych, 

najsławniejszej fabryki Villeroy & Koch, w 
różnych kolorach i deseniach, ao posadzek: w kościołach, skle
pach, werendacb, korytarzach, kuchniach itp., do wykładania 
ścian pokojów: jadalnych, kuchni,.kąpieli itp., po cenach fabry
cznych.—(Verblendsteine). Cegiełki terrakotowę, w 
różnych kolorach do obłożenia murów frontowych.

" Próby, wzory i cenniki wysyłam na żądanie bezpłatnie.

Maxymilian Cohn,
753R Warszawa, Orla Ni 7.

Największa Parowa
FABRYKA GORSETÓW

założona w roku 1878.
Zwracam uwagę Szan. Publiczności, iż oprócz kil

ku tysięcy tuzinów wszelkich możliwych rodzajów gorse* 
tów z prawdziwego fiszbinu i imitacji, przygotowałem 
na sezon wiosenny specjalny gatunek gorsetów, od
znaczających się szczególnie dobrym fasonem i lekkością 
(cały bowiem gorset waży nie więcej nad 21 lutów).

Taniość, trwałość i jaknajlepszy fason w połącze
niu z najściślejszą sumiennością są i nadal moją dewizą, 
czem staram się zawsze zjednać sobie łaskawe względy 
Szan. Publiczności. Z szacunkiem

Wilhelm Steiner,
Fabrykftt Świętokrzyska Xr g*.______ U4R

809R

MAGAZYN TOWAROW BŁAWATNYCH

OBICIA PAPIEROWE SPRZEDAJE ZA BEZCEN
bo od 1O kop. aa rulon, a salonowe od 18 kop. aa rulon, w 8kładxie 842r

fi OM-SsiBiiaB Nr SSJY obok kościoła św. Antoniego.

as lien >£iodlow» Y m- *5, '
zaopatrzony został na sezon bieżący w wielki wybór towarów wełnianych i jedwabnych, jak również Kretonów, Satinett i Zefirów.

z fabryk ruskich, krajowych i zagranicznych, z któremi poleca się Szanownej Publiczności. 80Gr

SPECJALNA FABRYKA CYGAR
EMANUELA EHREMFRIED, 

ulica PAWIA Nr 4, w Warszawie,
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że roboty przerwane w fabryce z powodu pożaru wynikłego w dniu 27-m Marca, 

na nowo podjęte zostały.
Znaczne zapasy wszystkich gatunków cygar rzeczonej fabryki, są do nabycia 'WW YV

Aaukn i wychowanie.
7 auczycielka z wyższym patentem i mu- 
iV-yką poszukuje lekcji stałej w Warsza
wie lub nu prowincji. Wspólna Ns 7, m. 23.

onsjonat. Mam honor zawiadomić Szano- 
§ wnych Rodziców i Opiekunów, iż przyjmu
ję na mieszkanie, i stół uczniów wyznania 
Mojżeszowego, uczęszczających do gimnazjum 
lub do takowych się przygotowujących, za
pewniając rodzięielską opiekę i pomoc nau
kową. Nauczyciel religji 2-go męzkiego gi
mnazjum w Warszawie, E. Kaplan. Ulica 
Dzielna JĄ 8.__________ 5452

Osoba młoda uczennica pierwszorzędnych 
profesorów zagranicznych, poszukuje lekcyj 
muzyki oraz języków na mieście lub w do

mu. Widok 14 21A, mieszkaaia & 5758

IJgzercytować się można na dobrym for-
Ijtepianie za matem wynagrodzeniem. Mo
kotowska Jiś 12, mieszkania 10. 5789 Po 30 kop. za godzinę, udziela muzyki 

młoda osoba. Tamże pobierać można lek
cje śpiewu. Niecała 12, m. 4. 5887

Bona niemka poszukuje miejsca. Ul. Sewe
rynów Aż 12, w ogrodzie. 5920

Potrzebna zaraz korepetytorka. Marszał
kowska Ni 57 i 129, w składzie maszyn 
do szycia. 5953

Gsoba inteligentna, z francuzkim, muzy
kalna, potrzebna do nauki dzieci na stałe. 
Aleja Jerozolimska M> 7, m. 5. 5999

gjragnie się umieścić w Warszawie lub na 
j wyjazd nauczycielka z patentem, posiada

jąca język francuzki z konwersacją, niemiec
ki i ruski, <raz nauki klasyczne. Ul. Obożna 
Ni domu 4, mieszkania 15, na dole. 5987

Student prawa poszukuje lekcyj, może być 
,11 obiad. Wspólną & 4 ni, 5. 813

l* 1 * * * * & osady i prace.
(Irywam na wieczorkach. Lekcje muzyki. 

lEgzeicyeje bardzo tanio. Leszno 49, m. 10.
Ijauczycielfca polka posiadająca język 
[ąlrancuzki z konwersacją, nauki klasyczne, 
muzykę, poszukuje miejsca na wyjazd w gub. 
zachodnią. Tamże nauczycielka na wakacje. 
Chmielna Mi 24. mieszkania 0. 5740
i iemieckiego z konwersacją udzielam, za
[ącenę przystępną- Podwal 12—28. 5913
Czwajcarki młode, świeżo przybyłe i opa
trzone dobremi świadectwami, do umiesz
czenia. Wiadomość w biurze nnuezycielskiem
Anny Damernu, Krakowskie - Przedmieście
& 36, wprost Saskiego placu. 5936

11 sobą młoda obeznana z handlem, poszu- 
IJkuje miejsca od 1-go Maja. Wiadomość 
w kiosku obok ratusza pod lit. H. W, 6036 
Zdolna podręczne do bielizny, dobre wy* 

liiagiodzenie. Bracka 15, m. 4. 5774
Młody człowiek, inteligentny, 11 ający zdób 
Ijgnośei i chęci do fabrykacji i rękodzielni
ctwa, potrzebny jako praktykant. Papeterie 
Oboźna róg Scwerynowa._____ 5735

Osoba w średnim wieku, wykształcona
1 oszukuje zaraz miejsca do towarzystwa 

d» matkowania dofosłym lanienkom. Uiic( 
Chmielna Ni 35 lit. A, mieszk. 6. 5891



nTdowa po profesorze gimnazjum, z wył-
Bzem v y kształceniem, muzykalna, żyezy 

sobie znalezc miejsce jako towarzyszka na 
wyjazd zagranicę, jako zarządzaiąoa domem, 
lub inne odpowiednie zajęcie. Zna dobrze ję
zyk rosyjski i może wyjechać, choćby w odle
gle prowincje Rosji, Wspólna 30, m. 10, z 
.Marszałkowskie na prawn 799
ijotrzebne są pinny, uzdolnione do kwia- 
rtow, podręczne t do nauki. Ogrodowa JĄ 2. 
rubjekt handlowy 2 WiJ z magazynu 

rioientiniego, posiadający chlubne świa- deei‘W„MrL ^.krUJVajęeia ł Łaskawe oferty 
w kantorze Kur, W arsz, pod lit. W. F. 5881 
potrzebne są zTraz panny, do upina- Lxxi v° praeoyni je- 

Ijanny uzdom.oue w robieniu kołnierzyków

Maszynistka, jouręczna do bielizny i pra
sowaczka d berlińskiego żelaza, potrze
bne są zar2ł?’ ’J ko zdatne, na dobrych wa

runkach. tk benatorska JĄ 27, mieszk. 11, 
w pralni- _________ 5649
7"7ądca z kaucją od 2 do 3,000 rs., z do- 
||brą rekomendacją mieć może oprócz umó
wionej pensji . ,0 d swej sumy, dobrze na 
tych dobrach hipotecznie zabezpieczonej.— 
Windom, w biurze ogłoszeń; Senatorsko 18. 
TTótrźebńi są zaraz mechanicy i gi- 
j ser mosię-mik na wyjazd na prowincję.— 
Wiadomość u w-feo j. Neumann, Nowy- 
Świat b7-_________ .__________ 773
jTÓtrzeOni są zdolni szewcy na robotę 
Fdamską męzhp 1 dziec.nna, za okazaniem 
swoich prób. Wiadomość: Meeała JĄ 3, w 
sklepie.  5695
TStrzebna od 1-go lUaja osoba młod? 
| przyzwoita, znająca się na gospodarstwie 
?omowem 1 kuchni, dla wyręczenia pani u_ 
miejsca szyć w reku bieliznę, trochę kra- 
wieeezyxnę, robótki, oraz prasować dobrze 
bieliznę męzką. do 2-ch osób bez dzieci. Re
komendacja lub świadectwa koniecznie wy- 
magane. Wiadomość: Chmialna JĄ 44, od 
it2 do 4, u właściciela. 5831 8

tanny do sukien potrzebne są zaraz. świę- 
tokrzyzka JĄ 17. 5839

ą. dolna retuszerka poszukuje miejsca, na 
/jprzyi-tępnych warunkach. Adresy proszę 
składać w kantorze | od lit. A. S. F. 5603

1 panny kompletnie uzdatnione, potrzebne są 
do sianików Leszno Jw 2—A. Horwart. ‘

1, otrzcbną jest panna do gorsetów. Ka- 
nouja .Si 14, mieszkania 1. 5768

jotrzebny uczeń do cukierni, od 13 do 
15 lat. Bielańska JĄ 18._____ 5873

potrzebna jest 1 anna, zdolna do szycia 
gorsetów, Ulica Śliska JĄ 5, xn. 9. 5872

A iernka z krawiecczyzną, z dobremi swia- 
lldectwami, poszukuje miejsca. Solna 10, 
mieszkania 11.  824
4 dl A rubli temu, kto wyjedna tu lub na 
JlJUprowincji, odpowiednią posadę na której
kolwiek z dróg żelaznych, administratora ja
kiego zakładu przemysłowego, kasjera, ma
gazyniera, czierżawę lub rządztwo dużego do
mu itp., człowiekowi w średnim wieku, mogą
cemu w razie potrzeby złożyć 2—3 tysięcy 
rubli kaucji, za należytem jej ubezpieczeniem. 
Dyskrecja w interesie samego poszukującego 
zapewnia się.—Oferty proszę nadsyłać: War
szawa. poste-restante, lit. A. Z. 5984

Osoba posiadająca rachunkowość 1 języ , 
poszukuje zajęcia w megazya*®- Oferty Poa 
l.L E. B- składać w biurze ogłoszeń, Se na- 

1 orska 18.  $23

ałżeństWO; lokaj i kucharka, znająca się 
dobrze na kuchni i na praniu, poszukują 

.miejsca. Aleja JsrozolimsU X stróż
...... .... ... . -

Pannv podręczne i do nauki potrzebne. UL
Długa 30, m. 23. 6t>51

Itotrzebny administrator domu, kaucji rs. 
f 1,009, zabezpieczenie .hH’otec?-nejI Adr®® 
zostawić w kantorze Kurjera lit. N- M. b008

jotrzebne są panny zupełnie uzdolnione 
do staników i upinania, za dobrem wyna- 

rodzeniem do pracowni sukien i okryć 
damskich Anny Mazurkiewicz, Długa JĄ 30. 
T>otrzebne zaraz panny, do staników i spó- 
Idnic, kompletnie uzdolnione. Świętokrzyska 
Ją 35 mieszkania 5. 6016

I^anny ziatne do krawiecczyzny, potrzebne
.są zaraz do magazynu Pelagji Gałeckiej, 

hrakowskio-FrzedmieŚeie JĄ 85, 1-e piętro. 
i^anr.y potrzebne do fabryki piór strusich i 

fantazyjnych. Swiętojerska JĄ 3Q, 5955 
j anry potrzebne do krawatów, uzdolnione 
j. i p..<T|.,.cztv. Chmielna 52, m. 8. 5966
tjotrzebne panny podręczne do krawiec- 
k ezyzny. Bracka 13, mieszk, 11, 5968
IjOtrzcbas panny zdatne i podręczne do 

be.izny. krakowskie-Przedmieście 77—1L 
i' otrzebiij człowiek któryby mógł odnosić 
I towary. Bliższa wiadomość w hotelu Bril- 
hlowfkim w składzie obić. Kaucja rs. 150. 1

Potrzebna jest panna do domu prywatne
go, znająca się na krawiecczyznie. Ulica 

Chmielna JĄ 30, mieszkania 7.______ 5986

I Janna do strojów potrzebna jest na wy
jazd. Ulica Wspólna JĄ 30, wiadomość w 

magazynie „Au bon Marche."_____ 5962

Kząnca wszechstronnie doświadczony w 
rolniczo - przemysłowem gospodarstwie, z 
kilku tysiącami rubli, poszukuje poręczającej 

administracji albo posady na procenta lub na 
Stałe wynagrodzenie. O oferty uprasza A. B. 
40 poste-restante Warszawa.________ 5884
«o pracowni J. Chłusowiczowej, Próżna

JĄ 3, potrzebne są panny kompletnie uzdol
nione do staników i opinania spódnic, pod- 
ręezne i do nauki. ______ 5958

Osoba w średnim wieku, wdowa, bezdzie
tna, poszukuje miejsca do zarządu domu 
lub zaopiekowania się dziećmi. Ulica Ogrodo

wa J\ó domu 32, mieszkania 8.______ 6026
Porzelany praktyczny i teoryczny, z do- 
IJbremi świadectwami i rekomendacja, po
szukuje miejsca od 1-go Lijca 1885 r. Wia
domość u p. Kędzierskiego, ulica Furmań- 
ska Ah 5.________________________5978
f/ądany jest od chwili obecnej, praktykant 
//miernictwa. obeznany z czynnościami mier- 
niczemi przestrzeni tak folwarcznych jak wło
ściańskich podług obowiązujących teraz prze
pisów. O warunki można się porozumieć li
stownie z jeometrą etatowym K. Podziem- 
skim w Sieradzu. 5974

Osoba dobrze jisząca, potrzebuje kilka go
dzin pracy, oraz do początkujących dzieci. 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 

Warszawskiego pod liter. A. S._____ 5993
IJotrzebny jest pomocnik jeometry albo 
I rysownik obznajmiony z pracami mierni- 
czemi. Interesowni zechcą się zgłosić w nie
dzielę 26 kwietnia od 12—2, do hotelu Pol
skiego, szwajcar wskaże. 6023

Potrzebne są panny do staników i spó
dnic, zupełnie zdolne. Nowy-Świat 18. Ci
szewska.______________________ 6018_____

jotrzebne są zaraz panny do sukien. Ul. 
Żurawia JĄ 15, mieszkania 13. 6029

jotrzebna jest panna do krawiecczyzny.
Biała JĄ 4, mieszk. 11. C019

{Jotrzebne są panny, do upinania i do 
I nauki ze wszystkiem. Róg Dzikiej JĄ 2.

Z kaucją 3,000 rubli, poszukuje się miej
sca inkasenta lub dzierżawy domu. Wia
domość u adwokata Łnpidusa. Elektoralna13. 

(jotrzebne są panny, zdatne i podręczne, 
I do okryć. Długa Jń 5, m. 11. 5983

dywanów Giełżyńskiego, Marszałkowska 65

nni*®ńszy skład dywanów per- 
s icn, uralskich, angielskich; chodników, 

serwet, oraz różnych wyrobów orientalnych. 
Mazowiecka JĄ 14, w podwórzu.5398

Ijatrzebny jest zaraz rządca, z kaucją 
1 rs. 1,000, do odbioru komornego i meldun
ków. Wiadomość: ulica Grzybowska JĄ 57, 
mieszkania 7, 6020

Maszyna jest do sprzedania, Singera, no- 
zna’ z r2<“znym aparatem, piawdziwa a- 
n eij kańska, zupełnie nowa, za cenę bardzo 

przystępną. Wiadomość: Zielna JĄ 31, m, 24. 
f|bya,zy> sztychy, minjatury, porcelana, bron- 
VZJ2 1 t. p, przedmioty do sprzedania. UL 
Szpitalna JĄ 2, m. 16. 5783

tjogrzebowy reklad B. Eorpaczewskieg^
I skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
lewych. Nowy-Świat 42.  5

i dzierżawa, lub do sprzedania folwark w 
’Garwolińskiem 38 włók, o 3 ■wiorsty od 
kolei Nadwiślańskiej, warunki przystępne. 

Wiadomość: Ulica Widok JĄ 8, m. 14. 5590 
Bardzo korzystny interes, nie wyinagajaey 

specjalności, magazyn mebli z 9-ma war
sztatami lub bez takowych, na naipierwszo- 
rzędniejszej’ uliey, w najlepszym punkcie, z 
wyrobioną klijentelą, może być odstąpionym 
z hrmą która się cieszy wielkiem powodzo- 
"jejn. Kapitał wymagany do 8,000 rubli.— 
w ladomosć w składzie win Władysława Bier- 
naekiegp, Zielna JĄ 1, róg Chmielnej. 5743 
kklep wiktuałów z dystrybucją zaruz dó 
Ljspizedania przy uliey Ogrodowej JĄ 25, 
z powodu nagłego wyjazdu za pizystoima 
cenf, "

l<npno i sprzedaż.

Hn^ł0 JiteW^ie ^borowe. Warecka JĄ 7, 
mieszkania 5, od gojz ąp o 829

ysehodnie, zachodnie strzyżone, 
"\son°we i na łokcie, serwety, 

Dery ^najlepiej kupić" w fźałkowska 6a5 10 Rotla Giełżyński7ef8°' M*r*

Panny zupełnie uzdolnione w krawiecczy
znie, oraz uczennice potrzebne są zaraz 
przy ulicy Dzie]nej mieszkania 8. 6042

jjoszukuje miejsca rządcy domu lub hote- 
LrZy ,ch,ub“ych świadectwach, mogę 

10> do4v °SUnkow'\k®ucję. Zastać można 2d 
n ( *, °d 2-?ieJ <1° 5-tej po połu-

dniu. Hotel Saski & 21. 6049 P

JjOtrzębne 6$ panny do krawiecczyzny. 
I Róg Żelaznej i Krochmalnej JĄ 35, m. 22. 
E. Tomaszewska. 5991

I U anna uzdatniona jako podręczna do ka- 
peluszy damskich, potrzebna jest, do ma

gazynu J. Mottier Sznagó, Nowy-Świat JĄ 19, 
w podwórzu. 598Q

Z powodu wyjazdu, do sprzedania forte
pian amerykański. Wiadomość od 1—5. 
Mazowiecką 16, mieszk. 4. 802 

rortepiin Budynowicza, prawie nowy, ta- 
J nio do sprzedania! Wiadomość w składzie 
dywanów Giełżyńskiego, Marszałkowska 65 
i'renadina biała, okrycie wiosenne, kape- 
’Jluszo letnie i Jersey niebieskie dd sprze
dania. Krucza J6 3, mieszkania 14. 5897

Kilka panien zupełnie zdolnych do spódnic, 
potrzebuje pracownia sukien, Klementyny.

Elektoralna JĄ 15, ni. JĄ 4, 1-e piętro, 5981 
jjraktyki gospodarczej poszukuje młody 
1 człowiek, który już przez rok był obznaj
miony z gospodarstwem. Hoża JĄ 1644B/18A, 
u Żelazowskiego. 819

JZupuje antyki, starożytne meble nawet i 
Jlzniszczone mogą być: bronzy, zegary sta- 
re z bronzami i t, p. Wielka JĄ 13, m. 16, 
Ijowozik nowy niżej kosztu sprzedam.— 

Szmulowizna JĄ 31, w kuźni Brzeskiego,

}Raszyny pończosznicze nowej, ulepszonej 
S konstrukcji, poleca skład maszyn Juljana

Berg, Mazowiecką 14. 97

Wjyżeł do sprzedania. Mokotowska 17, 
wiadomość u stróża._____ 5721

Fortepiany używane, Małeckiego, Kralla, 
jf Hoffera i pianina. Krakowskie-Przedmie- 
scie 32, wprost ul. Królewskiej.—Tarnowski. 
Ta raty lustra sprzedaje, falryka zwier- 
liciadeł i ram Maurycego Silberberga, Ry
marska 6. ' 745
fortepian sprzedają, wynajmuję. 3 ruble 
'miesięcznie. Hoża~5, mieszk. 45. 5742
jortepiany używano tą do sprzedania; 
tamże i klawikord. Śliska 1, m. 3. 5557

2 fotele czarne z bronzami stylowe, garni
tur francuski i różne meble, cało kryte, u- 
żywanę, do sprzedania za bardzo nizką cenę. 

Chmielna JĄ 4, u tapicera.5496
Uzafy rozbierane i łóżka, wszystko orze- 
ijąchowe, u stolarza. Wróbla JĄ 9. 5337
hoń kary wierzchowy, zdatny i do zaprzę- 

gu, sprzedaje się w ujazdowskich kosza- 
racłi pułku litewskiego.___________ 5838
L uknie jedwabne, letnie, oraz okrycia do 
^sprzedania. Chmielna 26, mieszk. 11, od 
godziny 10 do l* 1/,. 810_____
Meble do sprzedania z 5-u pokojów. Ul.

Sienna 4, od Marszałkowskiej 4-ty dom, 
stróż wskaże.__________________ 5856
Bilard mały z pizyrządem do sprzedania 

tanio. Mylna JĄ 3. Stołu w. 5869

)geble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho-
8 wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 

dębowe, oraz inno meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże._______________________ 5253_____
1’ortepian zagraniczny, mało używany, me- 

’ble salonowe, kredens, stół, krzesła dębo
we, szafka z lustrem, łóżka, toaleta, umy
walnia, biurko stylowe, szafa do ubrania, 
kozetka z fotelikami, stoliki do knrt, kande
labry, żyrandol, lampa, firanki z gzemsami 
i wiele inhych przedmiotów tanio do sprze- 
dnnia. Sienna 3, mieszkania 4._____ 5440
MjeDle: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
jjlorzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne
go pokoju dębowe, szafy, łóżka umywalnia, 
biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej JĄ 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż wskaże. 5799 
Masło zo słodkiej śmietanki Hint kop. 5(>.

Elektoralna JĄ 31, mieszkania 3. 5917

Kareta dwu-osobowa, w zujełnie dobrym 
stanie, do sprzedania za umiarkowaną 
cenę. Wiadomość: uL Rymarska JĄ 6, stróż 

wskaże. 5907

Meble wykwintne do sprzedania: Czarny 
garnitur aksamitem kryty, takież portjery 
i lambrekiny, Ottomans, kozetka buduarowa 

jedwabna, z jadalni umeblowanie dębowe, 
szały do ubrania i bielizny, słupy i stoliki 
do kart czarne, stoliczki i biurko damskie, 
biurko duże i stół do pisania, lustra, żardi- 
nierka, etażerka, zegar, lampy, firanki i wie
le sprzętów domowych, tanio. Bracka JĄ 12, 
stróż wskaże.__________________5952
li O sprzedania: garnitur mebli bordeaux 
|j kryty eh, szafka wystawowa i szal ładny 

francuzki. Włodzimierska JĄ 1, m. 22, 5938
1 jebie mahoniowe, rzeźbone, wyściełane 
Ifjczystym włosem, bez muli i kołdra wato
wana, świeża, do sprzedania. Ciepła JĄ 1, 
mieszkania 3, od 10 do 4-ej codziennie. 5971

Do sprzedania suknia welwetowa bor
deaux, za rs. 12, kapelusz letni i dolma- 
nik przybrany dżetem. Wiad.: róg Chmielnej i 

Sosnowej JĄ 1, mieszk. 43,______ 5979_____
Fortepian, garnitur mebli, kredens, szafy, 
f sekretarka, toaleta, łóżka żelazne i dzie
cinne, lampy, obrazy, zegar pod kloszem, lu
stro duże i kuchenne rzeczy, z powodu wy
jazdu do sprzedania. Saski Plac JĄ 7, dom 
Skwarcowa, p. Kiryczenko, 6013

Bo sprzedania dubeltówka lefosze, wraz 
z puzderkiem i przyborami fabryki za
granicznej, celnie strzelająca, salopa" atłaso

wa, podbita lisami, na osobę wysoką, jnało 
używana, oraz inne rzeczy. Ulica Śliska 
JĄ 20, mieszkania 13.___________6007_____
u a bezcen (piętnaście rubli) szafa pod 
/,orzech, nowa, rozbierana, zdatna dla ma
gazynu, kwiaciarni, fabryki, o ośmiu szufla
dach, wysoka i długa, po trzy i ćwierć ło
kcia, głęboka pięć ćwierci. Nowy-Świat 24, 
mieszkania 13. 821
Tanio do sprzedania, w dobrym stanie Wó

zek, dla chorych i sofa otwierana. Kroeh- 
malna Jvi 31, mieszkania. 6. 5989

Szafa bardzo ozdobna, o 3 drzwiach, w środko
wych drzwiach lustro, frane. i węgier. orze
chem okładana, jest do sprzedania, za cenę 

przystąpną u stolarza. Leszno JĄ 25. 5943 
Fortepian wiedeński prawie nowy, do sprze- 
£ dania. Bracka 5. m. 21, w Bficynie. 5910

Cza! tareeH prawdziwy, tn sprzedania. Wi
edzieć można od g. 7—1, Aleje Jerozolim- 
skie JĄ 18c, mieszkania 8._________6C01

Tremo wielkie orzechowe i lustro w złoco
nych ramach do sprzedania. Plac Warec- 
ki JĄ 16a. mieszkania 4. 5990

Ijeble: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
Jflgarnitur orzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy
walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania, ra
zem lub częściowo. Róg Chmielnej JĄ 27 i od 
Marszałkowskiej JĄ 26, mieszk. 14. 5992

Eareta fabryki Rentla, parokonna, bardzo 
mało używana, do sprzedania za połowę 
prawie ceny. Wiadomoś':: Chłodna 8. m 4.

2 fortepiany zagraniczne, oraz pianino z 
pięknemi ozdobami, do sprzedania lub wy- 
najęcia. Miodowa JĄ 3, stróż wskaże. 822

Ii o sprzedania dolman nowy elegancki,
Ulotni i fortepian za 95 rs., kosze podróżne. 
Złota JĄ 12, m. 29, od 10 rano do 4. 5982

Biurko antyk z ozdobnemi bronzami, do 
sprzedania za 600 rs. Hoża J\Ą 3Qo, m. 2.

IJianino zagraniczne, nowe, zaraz do sprze- 
dania. Chmielna 32. m. 7. 6004

Bo sprzedania wyże! 3-letni, kompletu e 
ułożony, za rs. 45, na Nowem-Mieście nod 
JA 6, mieszkania 11. 6(ij5

Iż onfitury, powozik dziecinny, materac, 
kwiaty pokojowe. Marszałkowska 18, mie-

Szkania 24. 6011
Fortepian jest do sprzedania za 40 rubli. 
| Aleja Jerozolimska JĄ 28. m. 18. 6010

Tanio sprzedaje się garnitur mebli mało u- 
żywany. Chmielna JA 62, m, 6, 60!'6

n.an's-f’e suknie, palta, kapelusze wiosen- 
llfne, letnie nowe i używano, nowe firanki, 
kapy na łóżka, portjery, szkło wyprawowe i 
plater, do odstąpienia. Nowo-Próżna 5, m. 1, 
piętro 1-e, od 10 do 1 po południu. 6048

5$ powodu wyjazdu do sprzedania meble z 
/jadalnego pokoju i salonu, łóżkn, szafy, 
naczynia kuchenne, port ery, sicdla i inne 

sprzęty. Mokotowska 15, mieszkania 6. t27 
Koronki brabanckiej łokcia, sz-roko- 

ści łokieć, do sprzedania w składzie n ci 
Sehefi r, Nowy-Świat JĄ 53. 6'31

Meble: garnitur kryty brokatelą listro z 
konsolą, zegar pod kloszem, kredens urzę
dowej roboty, łiżka żelazne nowe i różne iń- 

ne sprzęty domowe. Ogrodowa JA 5, m. 26.

(Garnitur mebli, lustra, kredens, it »ł, krz -
Isla, szeslong, biurko. Nowogrodzka JĄ 33, 

stróż wskaże.  " 6034
|io sprzedania garnitur mebli 8o 1. z rńr- 
Iitjeraini do drzwi i oki n, komoda, lustro, 
toaletka i rzeczy kuchenne. Elektoialna JĄ 
45.1. ni. 18._________ f043

Garnitur mebli jest do sprzedania, serwe
ta sznelowa, duża lampa ozdobna, żyran
dol. talerze pordeltinowe, sukienki dz e-inni 

od 4 do 9 lat, haiki i kretony. Nowogrodzka 
15, mieszkania 1. 6041
llo sprzedania za przystępną cenę: Biuro 
jjdubeltowe i do tego 2 krzesła na szrubach, 
także 6 krzeseł wiedeńskich, 2 kufiy podró
żne,, komoda, zegar ścienny. "Wiadomość: uli
ca Swiętokrzyzka JA 19, 1-e piętro od frontu, 
mieszkania At 14, z rana między godzinami 
9—12 i od 3—6 po południu. " 6012

Interesa handl. i niajątlc

nom nowy, 3-piętrowy, z takąż oficyną, 
przy ulicy Marszałkowskiej położony, z 
dochodem 4,500 rubli, na dogodnych wa:no

kach do sprzedania. Do kopna potrzeba około 
25,000 rubli. Reflektnnci zechcą zostawić swe 
adresy w kantorze Kurjera Warsa, pod KL 
K. D. 25,000___________________ 721
jjystrybucja jest do sprzedania z produk- 
IJtanii tpożywczo-kolonjalnemi i perfumerją, 
za bardzo przystępną cenę, z powodu otrzy
mania posady nie w Warszawie. Wiadomość 
kiosk, przy Alei Jerozolimskiej. 5749

Zakład gastronomiczny z kompletnem urzą- 
idzeniem i kontraktem lokalu jest do od
stąpienia, z powodu słabości zdrowia. Wia- 

doiność Wspólna 28, mieszk. 11. 5770



Bóg Złotej i Zgoda Jft 1, jest do sprzeda- 
nia handel wiktuałów.5885

Bjokój duży do wynajęcia. Plao Teatralny 
Ę JA 7, mieszkania 22.5858

cynie.

Magle są do sprzedania w cenie przystę- 
ilipnej, przy ulicy Nowogrodzkiej Ni 20lit. A.

U klep wiktuałów jest do sprzedania za przy- 
ftstępną cenę. Ulica Lipowa JA 7. 5961'

’Jagle są do sprzedania z powodu wyjazdu. 
j|| Zielna JA 2.5622

I etnie mieszkania w Marcelinie, za rogatkę 
jBelwederską, od 60 rubli za sezon. 825

ęklep spożywczy z dystrybucją, dobrze pro
centujący, do odstąpienia. Swiętojerska Jft 
13, bez litery. Tamże beczka dobrej kapusty.

Vi drukaisi Atirjwu WntnU

J 7 nowej locioWni warszaw- 
s- "• i • j Fabryczna .-Ni 6. Kantor, hotel 
Europejski, dom rolniczy hr. Skarbka 774

Osoba mająca rs. 3,000 oprócz zapewnie
nia tychże, może mieć mieszkanie przy po
rządnej familji, życie i wynagrodzenie po

dług umowy. Adresy: lit. K. 8. K. proszę 
• składać w kantorze Kuriera. 5610

Rs. 20,000 potrzeba na pierwszy numer 
po towarzystwie na, procent umiarko
wany. Wiadomość u rejenta Samkowskiego.

Zielna 26. Do najęcia od ów. Jana: 5. 4i2 
pokoje z wygodami.599S

łzierźawa 12-letnia, 5>/s włók, pod mii>- 
fstein, 4,5(0 Jerozolimska 33. 5851

Pokój zaraz do odnajęcia, z meblami i 
usługą. Tamka, domu Jft 9, m. 7. 6027

Ijotrzeba zaraz 2,000 rubli na drugi nu- 
j mer hypoteki w Warszawie po Towarzy
stwie. Wiadomość: Królewska 43. Biuro 
pró^b.5996

Slainki wiejskie, ze świeżym i itarszym 
llgpokarinem. Ul. Chmielna Jft 33, 6038

Mamki ze świeżym i obfitym pokarmem, 
J^^zmałemi długami fuszerki.

Cklop jest do sprzedania z powodu śmierci 
tiwłase. Wiadomość: Żelazna 20n, mieszk. 16.

Magle do sprzedania. Wiadomość na nręj- 
jf|seti. Krakowskie-Przodmieżcie 79. 5976

Hprącownl pudełek aptekarskich i innych! 
przyjmują się obstalunki, po przystępnych 
cenach; tamże udzielają się lekcje introli

gatorstwa. Mokotowska Jft 12, m. 10. 57g8

U klop spożywczy z dystrybucją, jest do od-
Ijstąpienla. Ul. Piękna Jft 32, wiadomość na 
miejscu. ~ 6022

Mamba ze świeżym i obfitym pokarmem 
bez długu. Ulica Przyrynek Jft 14 me_’ 
sikania'1.  5935*

Pokój przy familji do odnajęcia każdego 
czasu. Wilcza 5, stróż wskażo. 6033

00 sprzedania: dom murowany, piętrowy, 
z takąż oficyną i ogrodem owocowym, w 
środku miasta, ogółem łokci kwadr. 6,200, 

1 a dogodnych warunkach. Wiadomość: No- 
wolipie Jft 14, mieszkania Jft 1, 5556

Ietnie mieszkanie z ogrodem, składające 
jsię z 3-ch pokojów, przedpokoju, werendy, 
kuchni, kompletnie umeblowane, z opałem, 

orąz. końmi i powozem na każde zapotrzebo
wanie. odlegle od stacji Mrozy wiorst dwie, 
jest do wynajęcia za cenę przystępną. Bliż
sza wiadomość na stacji dr. Terespol. Mrozy 
w kasie. 5997

3, 4, 5,6 lub 10 pokojów urządzonych z wszel- 
kiemi wygodami, do wynajęcia od Lipca, 
jeden dom za Nowozielną, Zielna 31. 5725

Lokale: jest do wynajęcia przy nlicy Nowo- 
Zielnej Jft 35, mjeszkanie składające s’ę z 
6-u pokojów, przedpokoju i kuchni z wszel- 

kiemi wygodami, na 2-m piętrze; oraz mie
szkanie mniejsze. Wiadomość nu miejscu.

lowo-otworzony zakład tapicersko-deko- 
ląracyjny poleca tanio i dokładnej robotr: 
garnitury, otomany, szeslongl, sofy i t. p 
wszelkie dekoracje' i przerabianie mebli u- 
skutecznia w czasie umówionym. Prowadzą
cy zakład jako kompletnie w zakresie tym 
fachowy, wykończa roboty gustownie i trwa
le, z czem się poleca M. Bogdański, Mar- 
szałkowska Jft 46. 5915

11464 kasy zaliczkowej, plac Wa
recki Jft 14, Z:1ginął. Znalazca zeehce z'o- 

zyc w.tejże kasie. 6000

Mlsoba jadąca z własnem dzieckiem na ku- 
IFrację do Iwoniczu,' pragnie wziąć jedno 
lub dwoje dzieci za przystępną cenę. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera Warsz 
pod wyrazem „Iwonicz." 501G

Letnie mieszkania przed Jabłonną, przy sa
mym przystanku kolei Nadwiślańskiej Płu- 
dy. w sosnowym lesie osobne domki do wy

najęcia. .Wiadomość w Warszawie. Zielna 25, 
mieszkania 7, od 10 do 3-ciej, prócz świąt, 
lub u rejenta Kiersnowskicgo, Miodowa 15.'

nokoje pojedyncze do wynajęcia w każdrm 
I czasie, ze wszystkiemi tegoczesnemi wy
godami, od 7—8 rs.. miesięcznie, przy Placu 
sw. Aleksandra. Wiad.: Mokotowska Jft 23.

IJokój duży z meblami, przy familji. Ul. 
j Chmielna Jft 32, 111. 7, od Marszałkowskiej.

Rubli 30 do 35,000 potrzebne na spłatę, na 
l-szy numer hypoteki po towarzystwie, na

1-go Lipca r. b. Oferty należy składać w 
kantorze Kur. War, pod lit L. K. 5803

Potrzebny jest lokal od św. Jana na 1-m 
piętrze, w środku miasta, złożony z 5-ciu 
lub 6 pokojów, przedpokoju i kuchni, a także 

drugi na tern samem piętrze, z wejściem przez 
też same schody frontowe, złożony z 3 poko
jów, przedpokoju i kuchni lub bez takowej. 
Oferty z planem 1 ceną proszę składać pod 
r terami W. S- __ 5890

Bo sprzedania dom murowany z szynkiem 
i sklepem, narożny, na b. korzystnych warun
kach, zaraz potrzeba parę tysięcy rubli, resz

ta na wypłat 4 lat po 5 procent. Ulica Łuc
ka JA 29. 6002

jlo sprzedania interes handlowo-przemy- 
Hslowy, kompletnie wyrobiony, obrot roczny 
60,000 rs., do kupna potrzeba rs. 4.000. Wia
domość: Marszałkowska 47, m. 13, do g. 11 
i od 5—7. Tamże potrzeba 20,000 rs. na 1-y 
Jft hypoteki.6044

F oboje umeblowane, usługa, może być u- 
trzymnnle całodzienne, 5-ty dom od Kra-

Kowskiego. Bednarska 15, m. 28. 5995

2 lokale od 1-go Czerwca 1885 r. do wy
najęcia 6 pokojów na 1-em piętrze, 6 po
kojów na 2-em piętrze, z pasażami, kuchnia- 

nr, przedpokojami, wodociągami, zlewami i 
waterklozf-tami, mogą być użyte na zakłal 
prywatny naukowy, lub na mieszkanie, przy 
ulicy Elektoralnej Jft 17. Cena na miejscu, 
stosownie na ęo będą użyte.5679

Bi ażdego czasu do wynajęcia na 1-m pię- 
Iltrze 2 pokoje z meblami, kuchnią lub bez 
kuchni, Nowy-Świat JA 36, mieszk. 3. 5744

II o wynajęcia na sezon letni salon o 3-ch 
Bfoknach z balkonem na Saski ogród. Pokój 
z oddzielnym przedpokojem, razem lub czę- 

. ściowo, bliższe warunki: Królewska JA 37, 
mieszkania 9, do 1-szej. 6047

Iokal z ogródkiem w okolicy ludnej, slu- 
jżyć mogący na restaurację z bawarją. 
Wiadomość: Wilcza Jft 11—zmieniony 21. w 

domu Grabowskiego, u właściciela. 5764

II wi*y lombardowe nabywam, na dogodnych 
jlwarunkneh. Solna 12, mieszk. 6. 603 )
akuszerka W. D. Ulica Bednarska Jft 1& 
jlprzyjmuje osoby spodziewające się słabości 
na czas dłuższy przed, wyłącznie potrzebu
jących dyskrecji, w osobnych i wspólnych po
kojach, umieszczenie dziecka i właściwa 0- 
pieka zapewnia się. CenW przystępna. 5355

Cklop wiktuałów w każdym czasie do od- 
j^stąpienia, dobrze procentujący, 7 lat w je
dnych rękach utrzymywany, z powodu rozwi
nięcia wyższych interesów. Wiadomość na 
miejscu. Marszałkowska Jft 6 lit. C. 5975

Handel kolonjalny ze sprzedażą piwa, z 
wyrobioną klijentellą, z powodu posiada
nia 2-ch sklepów, jóst do sprzedania lub do 

wydzierżawienia, sklep o 2-ch wystawach, 
narożny, wprost zbiegu 5-eiu ulic w War
szawie. F. Wyszomierski. Graniczna JA 11.

Interes, 5,000 rubli w procesie na ukoń- 
ezeniu będący, należący do mieszkańca Lu
blina, jest do zbycia ńa korzystnych warun

kach. Adresy uprasza składać w kantorze 
Kurjera pod liter. Z, Z. 5000. 826

fjyro. Poszukuje się żyranta do banku pol
eskiego za procent lub wystawcy do poło
wy. Oferty w kantorze Kurjera Warszawek, 
pod lit. X. X. 100.5970

traraz jest do odstąpienia sklep mydlarski, 
gazowem urządzeniem, przy rogu ul. Że

laznej i Łuckiej Js 21. 5985

Ietnia mieszkanie, złożone z 3ch pokojów i 
jkuchni, otoczone ogrodom angielsko-owoco- 
wym, na miejscu wszelkie produkty spożyw

cze mogą byo dostarczone; położone przy ko
lei Warsz.-Wiedeńskiej od przystanku Wło
chy 1 wiorstą, od stacji tramwajowej wiorst 
3. Oięr.ty w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 18, 
pod lit. H. M. 828

Bo sprzedania zakład najmu karet. Ul.
Chmielna Jft 3.—Tamże do zbycia garnitur 

mebli, otomanka i maszyna do szycia. 4898 
U klep galanteryjno-rękawiczniczy, egzystu
jący lat 15, jest zaraz do sprzedania z po
wodu1 słabości. Ulica Niecała >6 18. 5680

U o wynajęcia od 1 Lipca 1885 roku, No
wy-Świat .'ft 1. Na drugiein piętrze, od 
frontu, pięć pokojów przedpokój, kuchnia, pi

wnica, zlew, wodociąg i inno dogodności.— 
Sklep obszerny z wystawą mieszkaniem lub 
bez, na różąy proceder.—Stajnia i wozownia. 
Wiadomość na miejscu._________ 5573

Sklep spożywczo - dystrybucyjny, położony 
między fabrykami, dobrze procentujący, do 
sprzedania. Leszno Jft 21.5604

Ijokoj duży, umeblowany, z samowarem i 
1 usługą, do wynajęcia od 8 Maja. Zielna 15, 
mieszkania 7.__________________5800_____

pokoje elegancko umeblowane do odna- 
jęeia od 1-go Maja, z usługą. Nowogrodz

ka Jft 14, mieszkania Jft 5. 5811

Ietnie mieszkania w Nałęczowie, na pierw- 
jszy sezon lub na całe lato. Wiadomość: 
rfteka 8. m. 3. od g. 3 do 4 po południu.

Ijotrzeba rs. 15,000 na pierwszy Jft hypo
teki majątku ziemskiego. Wiadomość: uli- 

ca Chmielna Jft 42, mieszkania 18. 6050

Jest de odstąpienia administracja majora
tu na lat 11, z eałem zagospodarowaniem, 
położona przy kolei Wiedeńskiej. O bliższych 

warunkach przekonać się można: Ciepła Jft 3, 
mieszkania Jft 17, pomiędzy godz. 3 i 5. 5506 
Cklapik wiktuałów z dystrybucją, egzystu
jący od lat 15, fest d> sprzedania z powo
du zmiany interesu. Ulica Mirowska Jft 7.

Cklep niciarski w dobrym punkcie zaraz 
ijdo sprzedania. Wiadomość w biurze ogło- 
szeń Rajehmana i Frendlera, Senatorska 18.

Zakład mleeny do sprzedania, komorne 
tanie, zapłacone do 1 Lipca, z wyrobionem 
jozwoleńjtwem oa werendę, od uliey, co się 

z urządzenia nie podoba, można odliczyć. 
Jak również jest konserwator na 3 puszki, 
zupełnie nowy, markiza 9 łokci długości, krze
sła. półki wystawowe, masiv orzechowe i 
gabliotka. Wiadomo&ó Marszałkowska Jft 71, 
w cukierni. 5315

BJoszukąje się sklepu mydlarskiego w 
I środku miasta. Oferty proszę składać pod 
lit. A. A. 6024

(Oklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprze- 
. Udania z powodu słabości. Wiadomość tam

że, Twarda 26.808

Kobieta karmiąca niedawno urodzone dzie
cię ktiiraby przyjąć eh ciała do siebie 
dziecko do karmienia, potrzebną jest zaraz 

Stare-Miasto 16, u akuszerki Smoleńskiej 
Mamki boz długu, są u akuszerki A. P 

Grzybowska Jft 22. 6046

W i kościele po-pijarskim zostawiono para- 
_sulkę, Leszno 24, mieszk. 22, za nagrodą,

Mamki wiejskie, 
pokarmem. Ul, C________________

^gubiono świadectwa felczerskie Jerzego 
Zfbokolnickiego, dnia 9 Kwietnia. Łaskawy 
znalazca raczy złożyć swój adres ped lite, 
rami S. X. w kantorze Kurjera 6028

- łlagłe do sprzedania w dobrym stanie. Uli- 
„ j|jca Krochmalna Jft 11. 5370

llagle do sprzedania z powodu zmiany in- 
iljteresów. Smolna Jft 10. 5550

Bo sprzedania sklep dystrybucyjno-galan- 
teryjny. Wiadomość: kiosk, Nowy-Świąt 
róg Alei, 779

amaioalufi®.—SL*7?® (nowy 51 ApaBOjano Hensypoo—9 i.21j Anpija 18bór.
RcdoMor WMiaw S»»nii>jcw8kl.—Wydawca Guataw Gebethner.

Od 1 Lipca 3 poko e na pierwszem i 4 po
koje na drugiem piętrze, z przedpokojami, 
kuchnie ze zlewem, woda miękka w podwó- 

rzu. Grzybowska 57.____________ 5476
Ćliczne letnie mieszkanie oraz obiady pry- 
tywatne wykwintne lub mniej, w Nowej-Aie- 
ksandrji; wiadomość w aptece. 5647

41 sobą pojedyńcza wypożyczająca na hypo- 
Utekę domu rs. 5,000, oprócz umiarkowane
go procentu, otrzyma mieszkanie z całodzien
ne m utrzymaniem. Wiadomość: Dzika Jft 44, 
u właściciela domu.____________ 5898_____
ę klep wiktuałów do sprzedaniu w każdym 
i' czas.e. Cena przystępna. Ul Srebrna Jft 2, 
;óg Twardej.________ __________ 5568_____
!so sprzedania folwark, rozległości włók

i 13’/-. w powiecie Brzezińskim, gubernji 
Piotrkowskiej, w blizkości stacji kolei żela
znej „Rogów,’’ w bardzo dobrej glebie. Bu
dynki murowane, inwentarze i zasiewy koui- 
p.einc. Dom mieszkalny, umeblowany i urzą
dzony ogród. Cena za włókę rs. 3,000. Bliż- 
t zej-.wiadomości zasięgnąć można w Piotrko
wie, u sekretarza Hypotccznego Sądu Okrę
gowego. ‘ 5759

HS. 2,100 ulokować można na dom w No- 
wej-Aleksandrji, a za procent oddane bę
dą 5 pokojów i kuchnia, albo też nabyć na 

własność całą posesję. Wiadomość: Warsza
wa, ulica Freta-Wązka Jft 25 domu, miesz- 
l.nnia Jft 23. 5911
Ih o sprzedania pierwszorzędny magazyn 
gjniód w jednem z większych miast Cesar
stwa. Wiadomość bliższa przy ulicy Wiel
kiej 6B, m. 1, od godziny 10 rano do 12-tej 
w południe. 5900

Cklep spożywczo-dystrybucyjny, z całem u- 
^rząozemem, dobrze zaopatrzony, do sprze
dania w każdym czasie nu bardzo przystę
pnych warunkach. Wiadomość: ul. Chmielna 
JA 60, u właściciela domu.________ 5988
Magle w dobrym stanic, angielskie, są do 
ifjsprzedania. Wiadomość przy ulicy Nowo- 
lipki Jft 32a.___________________ 5960

1L o k a 1 c.

Do wynajęcia od 1-go Lipsa r, b. przy 
ulicy Marszałkowskiej Jft 17A, obok gim
nazjum, Ickal frontowy na 2-m piętrze, skła

dający się z 5-u pokojów z 2 a balkonami, 
przedpokój, kuchnia, łazienka z wodociągiem 
i zlewem, piwnica i góra wspólna za rs. 560 
rocznie, stróż wskaże.___________ 814
I elnie mieszkanie. Do wynajęcia w koo- 
|jlic.y Modlina, o 2 wiorsty nd stacji kolei 
Nowogieorgiewsks, kilka pokojów, ze wszel- 
kiemi na żądanie wygodami. Produktu spo
żywcze nu miejscu. Bliższa wiadomość: Mar
szałkowska Jft 18, mieszk. 11, u Kalinow- 
skiego. 5 896

3 pokoje z kuchnią, dwu wejścia, do wy
najęcia w każdym czasie, do Lipca r. b.

Smolna 17.5946

Flac Teatralny Jft 7. Do wynajęcia od
1 Lipcu 6 dużych 2-okiennych pokojów, pa

saż, kuchnia i 2 pokoje za kuchnią, piwnica 
i góra, po magazynie mód, na 1-m piętrze. 
Takież same dwa lokale, o jeden przedpokój 
większe, na 2-m piętrze._________ 793_____
2 pokoje elegancko umeblowane, z bnikof 

nęm, od frontu, do odnajęcia zaraz. Mar- 
szałkowskn Jft 37, mieszk. 12.5812

|parlament z ośmiu lub siedmiu pokojów 
flw Alejach Jerozolimskich, 2 dom od No- 
wego-Światu, z 3-a balkonami i wszelkim 
komfortem, do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
l|o wynajęcia od 1-go Lipca na parterze 
1J3 pokoje z kuchnią i przedpokojem, oraz 
mieszkanie kawalerskie na górze. Sienna 
Jft 13/1490c, 5886

w elin wybór fartuchów gospodarskich 1 o- 
zdobnych._______________ g51
Abiady prywatne, zdrowe, na maśle. Bracka 
V-W 12, stróż wskaże, od godziny 3—-5. 5775 

injujo po 15 kop. od ryzy. Sewerynów 12, 
^mieszkania 9. 556/

X|leczarnia do odstąpienia, w dobrym pun- 
jjjkcie, 18 lat egzystująca. Wiadomość w 
l.iiirze ogłoszeń. Sanatorska 18.______811
Hotrzsba 2,(00 rubli do wypożyczenia na 
jj hypótekę, osoba pożyczająca bez różnicy 
) lei, możo objąć posesję w zarząd i otrzy
mać w procencie mieszkanie i ogród warzy
wny i umówiony procent w gotowiźnie, tu
dzież wynagrodzenie za zarząd. Procent, wy
nagrodzenie, jak również fundusz nn zreali
zowanie kapitału, będzie można potrącać so
bie z pobieranego czynszu za komorne od 
lokatorów. Bliższą wiadomość udzieli adwo- 
k:it Starzyński. Freta 12.5833

Warecka 7. Zaraz do najęcia 5 pokojów 
umeblowanych, z przedpokojem i kuchnią, 
1-sze piętro, front, za 100 rs. miesięcznie. 

IIj nowym domu JĄ IB przy ulicy Wali- 
1V ców, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
lokale: po o, 3, 2 pokoje z kuchnią. Tamże 
jzst ogród.______________________729_____
Lokale po 5 i 4 pokoje, przy ulicy Mar

szałkowskiej Jft 54, blizko ogrodu Saskie- 
go. do najęcia od 1 Lipca, u rządcy. 5120
1 etnie mieszkania wyjątkowo ładne w pn- 
Jjłacyku z lasem, ogrodem, stawem i od Wi
sły wiorsta, od przystanku drogi Nadwiślań
skiej dobra wiorsta. Wiadomość: Nowy-Śwint 
Jft 57, stróż wskaże.________________ 5619
tfwiętokrzyzka Jft 17. Razem lub cddziel- 
Ijiiic 6 i 5 pokojów od frontu, oraz 6 w ofi- 

5571

Bom murowany, w punkcie handlowym, 
z dochodem 3,500 rs., do sprzedania za 
24,0C0 rs. Do kupna potrzeba około 10,000 

rs. Suma dobrze lokowana będzie przyjętą. 
Wiadomość: Miodowa Jft 3, 2-e piętro, loka
lu 14, w godzinach między 12 a 2. 792
llagle do sprzedania. Wiadomość: ul. Fre- 
Jltn Jft 11.____________________ 5834

Do sprzedania sklep spożywczy. Chmiel- 
na Jft 6.5641

lio wynajęcia zaraz trzy pokoje, przed- 
IJpokój i kuchnia, elegancko umeblowane. 
Erywańska (Zielony Plac) Jft 10, mieszk. 17, 
stróż wskaże.____________ 5755

Doniesienia rozmaite.

Pralnia radomska^ przy ulicy' Grzybów* 
sk;ej pod to 5, przyjmuje wszelka bielizn® 
ao Prania, sklepowy i prywatną, po cenach 

możliwych, wy^°6cza pospiesznie i bardzo 
starannie, bezj chlorku i żadnych dodatków 
szkodzących biehinie._________ 817
Wszelkie przybory do podróży, konnej

zdy i polowania. Płaszcze angielskie, nie 
przemakalne, kurtki i spodnio skórzane. Po
duszki, poleca T. L Breymeyer, Królewska, 
róg Krakowskiego.Przedmieścia. 474

P"7JmM.d’ roboty po cenach 
llnizkich. Nowy-Swiat Jft 59, mieszkania 11. 
Kop. 60 od ubrania kapelusza damskiego 

w pracowni Natalji W. Długa gdzie Eldo
rada______  772
I ód najtaniej 
Jjskioj, ulica I

intoni Credo krawiec męzki, przyjmu-e 
^wszelkie obstalunki i reperacje, w zakres 
krawiectwa wchodzące, z czem poleca sfę 
szanownej publiczności. Ulica Ciepła Jft 5 
mieszkania 7. 780 ’

Obiady prywatne. Ul. Czysta 4, mieszka- 
nia 24._____________________ 5923

r%(i kop. skrajanie i dopasowanie stanika, 
tlyod75 kop. upięcie sukni, przyjmuje wszel
ką krawiecczyznę damską, wykończając ta
kową podług najpierwszych raryzkićh żur- 
naii, po umiarkowanej cenie. Pracownia Ło- 
jewskiej, Mnrjańska JA 3. 5i32
jlończochy, skarpetki i podrabiania z ka- 
| zdogo mnterjaiu, najtaniej. Hoża 10. 4726 
r oszukuje się biletu uwalniającego od 
S wojska (zaczetnaja kwitancja). Oferty ni»d 
adresem Bernharda Friede, Kalisz. 76Q 
Biuro próśb, tłomaczeń, realizacji i najmu 

lokali. Stare Mias o 27. 6035


